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Cette note de service présente une analyse de comptages effectués a partir des données enregistrées
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Pour les bovins, les données habituellement analysées (au niveau national et départemental) ont été
actualisées pour 2006.
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d'élevage (abattage, équarrissage, ...) ont donné lieu a une étude plus approfondie.
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1 Introduction

L’objet de cette note est de présenter des éléments de comptage des données de la base de données
nationale de l'identification (BDNI). Elle correspond a une actualisation, avec les données 2006, de la
note de service DGAL/MSI/N2006-8118 du 15/05/2006.
Les données qui ont servi a cette étude ont été extraites de la BDNI le 09/03/2006.
Le périmétre de I'étude est le suivant :

e bovins actifs au 1* janvier 2007 dans les exploitations d’élevage;

e délais de notification des mouvements d’entrée et de sortie dans les exploitations d’élevage

durant 'année 2006;
e données notifiées par les autres acteurs de l'identification durant I'année 2006.

Pour les informations concernant I'activité d'élevage bovin, les résultats d'analyse de données brutes et
les commentaires sont présentés :
= au niveau national, pour le nombre de bovins actifs (par sexe, type racial, type de femelle et
année de naissance) et les délais de notification par cause de mouvements ;
= au niveau départemental, pour le nombre de bovins actifs, les exploitations et les délais de
notification.

A noter que les données collectées concernant les activités autres que la simple activité d'élevage ont
fait I'objet, cette année, d'une analyse plus approfondie.

Enfin, comme pour les années précédentes, les données d'identification enregistrées en BDNI pour les
autres espéces (ovins, caprins et porcins) sont présentées en fin de document.

Toutes ces informations seront mises a la disposition des acteurs locaux et nationaux sous forme de
. ® .. . : g
fichier au format Excel ~ afin qu'ils puissent réaliser leurs propres analyses.

1.1 Rappel de laréglementation

La BDNI a été instituée par l'arrété ministériel du 10 février 2000 portant création de la base de
données nationale d’identification et de tragage des bovins et de leurs produits.

Elle réunit 'ensemble des données de l'identification validées par un EDE (article 14 paragraphe 1 du
décret 98-764 du 28 aolt 1998).

Pour rappel, la base de données nationale de l'identification frangaise (BDNI) qui a été reconnue
pleinement opérationnelle par la Commission européenne dans le cadre de la reconnaissance du
réseau d'épidémio-surveillance bovin constitue la base de données de référence frangaise concernant
l'identification animale.

1.2 Acceés aux informations chiffrées

Les données servant a I'analyse nationale figurent en annexe. Ces données chiffrées seront également
disponibles sous forme d'un fichier Excel® AnnexesStatBDNI2006.xIs, dont chaque onglet
correspond a une annexe (tableau ou graphique).

= Pour les services centraux et déconcentrés du MAP, ces fichiers au format Excel® (.xIs) seront
mis a disposition sur le site web de la Mission des systémes d'information de la DGAL a
'adresse suivante :

http://10.200.91.241/MSI/ .

%
Onglet BDNI — ‘rubrique EXPLOITATION DES DONNEES BDNI' — 'rubrique COMPTAGES ET STATISTIQUES' — 'rubrique

COMPTAGES 2005' — 'article Statistiques annuelles BDNI 2006’
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=  Pour les EDE, les maitres d’ceuvre délégués de I'identification et les prestataires informatiques,
ils le seront a I'adresse suivante :

*
https://appli.agriculture.gouv.fr/msi/

2 Les bovins

2.1 Elevage
Remarque : les mouvements de transhumance introduits en BDNI en 2006 font I'objet du chapitre
suivant.

2.1.1 Analyse nationale

Pour rappel, un bovin est considéré comme actif si son dernier mouvement connu en BDNI au
01/01/2007 est une entrée dans une exploitation d’élevage.

L'exploitation de rattachement correspond a la dernieére exploitation dans laquelle il est entré. De la
méme facon, les bovins sont rattachés au département dans lequel se trouve leur derniére exploitation
d’entrée.

Les tableaux 1 et 2 font état du nombre de bovins actifs sur le plan national, par sexe (male, génisse
ou vache) et par type racial pour 'année 2006. Ces informations sont complétées par un tableau de
répartition des effectifs par classe d'age (tableau 3).

Remarque : une génisse est définie comme étant un bovin de sexe femelle sans descendant connu en
BDNI

L’effectif global de bovins actifs au 1% janvier 2007 est de 19 700 912 (tableau 1) soit une
augmentation de 125 155 tétes par rapport a I'année précédente.

La répartition de chacun des principaux types raciaux est présentée dans le tableau 2 et illustrée par le
graphique 1.

29,14 % des bovins du cheptel francais actifs au 1 janvier 2007 ont moins d'un an (tableau 3). Ce
ratio est stable par rapport aux années précédentes.

La proportion de bovins males actifs au 01/01/2007 est de 20,80 % contre 79,20 % pour les femelles
(38,48 % de génisses et 40,72 % de vaches).

L'évolution des naissances de bovins est présentée dans le graphique 2 : le pic des naissances est
atteint au mois de mars. Plus précisément, sur l'année, on constate deux pics d'activité : un au
printemps (mars) qui concerne plus les races allaitantes et, dans une moindre mesure, un a l'automne
(septembre — octobre) qui concerne plus particulierement les races laitiéres.

2.1.2 Analyse départementale
2.1.2.1 Répartition des élevages

Les départements a fortes populations bovines sont, comme les années précédentes, tous situés dans
le grand ouest et le centre de la France. Quatorze départements ont une population qui dépasse 450
000 tétes (tableau 4). Ces départements classés par ordre décroissant en nombre de tétes (50, 35,
53, 71, 85, 22, 03, 49, 44, 61, 12, 76, 15, 29) représentent a eux seuls prés de 40 % du cheptel
frangcais. Comme les années précédentes, le département de la Manche (50) reste le premier
département frangais en terme de population bovine suivi de I'llle-et-Vilaine et de la Mayenne. Ces trois
départements comptent chacun plus de 640 000 tétes ce qui représente plus de 10 % du cheptel
francais.
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2.1.2.2 Exploitations d'élevage

Les exploitations d’élevage (type 10) comptabilisées sont celles qui détiennent au moins un bovin actif
au 01/01/2007.

Le tableau 4 présente, par département, le nombre d’exploitations d’élevage, le hombre de bovins, et
le nombre moyen de bovins par exploitation (densité).

Il'y avait 254 480 exploitations avec une activité bovine enregistrées en BDNI au 1 janvier 2007
contre 264 072 au 1° janvier 2006. La tendance observée les années précédentes se poursuit et par
rapport a 2005, ce sont 9 592 exploitations d’élevage qui ont fermé ou cessé leur activité bovine.

En France, une exploitation d’élevage compte en moyenne 72 bovins avec toujours une forte
variabilité entre les départements.

2.1.2.3 Mouvements d'élevage et délais de natification
2.1.2.3.1 Généralités
Ce chapitre traite et analyse les données relatives aux délais de notification des mouvements d’entrée

et de sortie de bovins. Cette étude ne concerne que les mouvements d’entrée ou de sortie d’'une
exploitation d‘élevage (type 10).

A la différence des années précédente pour lesquelles le délai de notification était évalué a partir du
délai de mise a disposition en BDNI, nous disposons depuis le 1* janvier 2006, en BDNI, de la date
réelle de réception par I'EDE de la notification des mouvements de bovins.

Les définitions des différents concepts utilisés sont rappelées ci dessous.

e Un mouvement correspond au déplacement physique d'un bovin par rapport a une
exploitation. Ainsi, deux types de mouvements sont possibles : un mouvement d’entrée ou un
mouvement de sortie ;

e Une donnée (ou information) concernant un mouvement peut avoir deux origines : la création
du mouvement ou la modification du mouvement existant. Dans cette étude, comme pour les
données 2002 et 2003, seules les créations de mouvements ont été prises en compte ;

e Le délai de notification correspond au nombre de jours entre la date de 'événement et la date
de réception de la notification par 'EDE. Il s'agit soit d'une date systéme délivrée par la base
locale si la notification est envoyée sous forme électronique ou de la date d'arrivée du
document de notification a I'EDE.

e Le délai de mise a disposition en BDNI d’'un mouvement correspond au nombre de jours
entre la date de I'événement et la date du vecteur standard d'échange (VSE) portant
I'information en BDNI ;

e Le VSE est une ligne (de fichier) générée par le logiciel local selon un format convenu et
contenant les données d’identification a transmettre a la BDNI. Ce format ‘VSE’ permet a la
base locale et a la BDNI de communiquer par échanges de messages. Les VSE sont regroupés
en fichiers qui sont envoyés quotidiennement a la BDNI. Dans la quasi-totalit¢é des cas,
l'intégration de I'information en BDNI a lieu le jour méme de I'envoi.

e La date du VSE est |la date a laquelle les données ont été mises en forme par le logiciel local
(base locale) au format ‘VSE’ avant transmission a la BDNI ;

e Le délai d’enregistrement d’'un mouvement en BDNI correspond a I'écart entre la date réelle
du mouvement (d’entrée ou de sortie) notifié par le détenteur de l'animal et sa date
d’enregistrement en BDNI.

Le schéma figurant a la page suivante retrace le processus allant de la création d’'une donnée (liée a
un mouvement d’entrée ou de sortie d'un animal) chez le détenteur jusqu’a son enregistrement en
BDNI. Il permet de visualiser le délai de notification, le délai de mise a disposition en BDNI d’'une
information et le délai d’enregistrement en BDNI.

Les données brutes ont été traitées pour disposer de chiffres par délai de notification, par département,
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pour I'ensemble de la France, mais aussi par cause de mouvement d’entrée et de sortie.

Des regroupements ont donc été nécessaires :

R/

% par classe de délais de notification (0-7j, 8-14j, 15-28j et 29j et plus)
% par cause de mouvement d’entrée (A, N, P, et X)* et de sortie (B, C, E, H, M, X)?
% par département

R/

< pour toute la France

R/

Les délais de notification des mouvements notifiés par les autres catégories de détenteurs (abattoirs,
équarrisseurs, centres de rassemblement et marchés) ne sont pas comptabilisés dans cette étude.

Schéma du processus allant de la création d’un mouvement (d'entrée ou de sortie)
chez le détenteur jusqu’a son enreqgistrement en BDNI

DETENTEUR EDE (base locale) BDNI
Date Date Date Date Date
mouvement arrivée enregistrement VSE enregistrement
Exploitation EDE Base Locale BDNI
U U U
NOTIFICATION ENREGISTREMENT FABRICATION DU VSE = ENREGISTREMENT

Délai de notification

EN BL

EN LOCAL

EN BDNI

Délai de remontée en

Délai de mise en forme

Délai de remontée

par I'éleveur BL en local en BDNI

Délai de mise a disposition en BDNI

Délai d’enregistrement en BDNI

EDE : Etablissement Départemental de I'Elevage.

BL : Base locale (EDE).

BDNI : Base de données nationale d'identification.

VSE : Vecteur Standard d’Echange

Délai de notification : la réglementation IPG impose au détenteur un délai maximum de 7 jours pour notifier un mouvement.
Délai de mise a disposition en BDNI : le nombre de jours entre la date du mouvement et la date du VSE transmis a la BDNI.
Délai d’enregistrement en BDNI : le nombre de jours entre la date du mouvement et sa date d’enregistrement en BDNI.

Le délai de notification est par définition plus court que le délai de mise a disposition en BDNI.

Rappel du processus de transmission de I'information IPG du détenteur a la BDNI

La création d’'une donnée relative & un mouvement d’'un animal a lieu chez le détenteur. Ce dernier
dispose d’'un moyen légal de transmission de l'information (document de notification ou notification
électronique) pour informer le maitre d’ceuvre local (EDE ou maitre d’ceuvre délégué) de I'identification.
La notification est une opération consistant, pour le détenteur de bovins, & déclarer au maitre d’ceuvre
local de I'IPG, les événements (haissance, entrée, sortie, etc.) survenus dans son (ses) exploitation(s).
Le détenteur renseigne et transmet dans les 7 jours (délai de notification) suivant un événement les
informations réglementaires au maitre d'ceuvre local de l'identification bovine. Ce dernier les enregistre
dans la base locale avec la date de réception de l'information (document de notification ou date
d'enregistrement de la notification électronique).

Aprés la saisie de ces informations dans la base locale et leur mise en forme par le logiciel local au
format ‘VSE’, le gestionnaire local de I'IPG transmet les données a la BDNI dans la demi-journée qui
suit. Dans la quasi-totalité des cas, I'intégration de I'information en BDNI a lieu dans les 24 heures qui
suivent I'envoi.

Une fois l'information traitée par la BDNI, celle-ci renvoie un accusé de traitement et d'éventuels

1 A:achat- N : naissance - P : prét ou pension - X : autre cause d'entrée
2 B : boucherie - C : autoconsommation - E : élevage ou vente - H : prét ou pension - M : mort - X : autre cause de sortie
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messages en retour vers la base de données locale. Certains de ces messages signalent une
anomalie suite a un contréle de cohérence en BDNI et appellent a une correction de la part de la
maitrise d’ceuvre locale.

2.1.2.3.2 Délais de notification des mouvements de bovins

Le nombre total de mouvements enregistrés en BDNI sur les exploitations d'élevage est 22 217 949.
C'est une diminution de 395 479 mouvements par rapport a 2005 (- 1,7 %) malgré la légere
augmentation du cheptel entre 2005 et 2006. Le nombre moyen de mouvements par bovin est donc de
1,12 pour 2006. Il faut peut étre y voir un effet indirect de la crise de la Fievre Catarrhale Ovine qui a
touché 17 départements du nord de la France au dernier trimestre 2006 ?

L'unité de temps mesuré étant désormais le délai de notification officiel, il est difficile de faire des
comparaisons avec les années précédentes mais, néanmoins, on notera qu'en 2006, plus de 83 % des
mouvements sont notifiés en moins de 7 jours. A I'opposé, seul 2,29 % de I'ensemble des mouvements
sont notifiés au-dela de 28 jours (tableau 5).

Une présentation détaillée au niveau départemental des délais de notification des mouvements est
fournie en annexe dans le tableau 8.

Rappel : I'analyse des données départementales doit étre interprétée avec prudence et tenir compte de
certains éléments, tels que le nombre de bovins dans le département, le type de production majoritaire
(allaitant ou laitier), quelques cas dérogataires régionaux ("effet manades"), I'importance des moyens
humains et matériels dédiés a lidentification bovine et au systéme informatique local (saisie et
correction des données, traitement des messages, ... ) ainsi que les supports de notification utilisés
par les détenteurs (notification papier avec envoi par courrier ou télécopie, Minitel, logiciels détenteur,
Internet).

Analyse des mouvements d’entrée

1. Délais de notification des entrées toutes causes confondues

En 2006, 11 197 410 mouvements d’entrée ont été enregistrés en BDNI (-122 425 par rapport a
2005).
Ces mouvements d’entrée sont notifiés en moins de 14 jours dans plus de 95 % des cas (tableau 6).

La proportion des mouvements d’entrée notifiés au-dela de 28 jours aprés I'événement ne représente
plus que 1,83 % des cas.

2. Délais de notification des entrées selon la cause

Comme pour les années précédentes plus de 65 % des mouvements d'entrées sont représentés par
les naissances (N) sur I'exploitation (tableau 6).

Prés de 85 % de ces mouvements de naissance sont notifi€s en moins de 7 jours et plus de 96 % en
moins de 14 jours.

Les mouvements d'achat sont notifiés un petit peu moins rapidement (79 % a 7 jours et 92 % en moins
de 14 jours)

Les délais de notification des mouvements d'entrée en pension sont un petit peu plus courts que pour
les mouvements d'achat. Il est a noter que cette catégorie de mouvements, bien qu'en constante
évolution, mettait le plus de temps a remonter en BDNI les années précédentes.
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Analyse des mouvements de sorties

1. Délais de notification des sorties toutes causes confondues

En 2006, 11 020 539 mouvements de sortie ont été enregistrés en BDNI. Cela correspond a une
diminution de 273 054 mouvements par rapport a 2005.

Comme pour les mouvements d'entrée, prés de 95 % des ces mouvements de sorties sont notifiés
dans un délai inférieur ou égal a 14 jours (tableau 7) et seulement 2,75 % le sont au-dela de 28 jours.
Comme pour les entrées, cette moyenne nationale peut masquer des disparités importantes entre les
départements (tableau 8).

2. Délais de notification des sorties en fonction de la cause

Plus de 45 % des mouvements ont un motif de sortie pour cause boucherie (cause B).

La seconde grande cause de sortie est la vente a un autre élevage (E) qui représente plus de 40 % de
'ensemble des mouvements de sortie.

Plus de 92 % des mouvements de sortie cause vente a un autre élevage (cause E) sont notifiés dans
un délai inférieur ou égal a 14 jours. Pour les mouvements de sortie cause boucherie (cause B), ce
pourcentage passe a prés de 97 %.

Les bovins déclarés morts dans I'exploitation sont, quant a eux, notifiés dans plus de 92 % des cas en
moins de 14 jours

Enfin, a la différence des entrées pour cause pension, les sorties pension (cause H = retour dans
I'exploitation d'origine) sont notifiées un tout petit moins rapidement.

2.2 Transhumance

2006 constitue la 1°° année d'enregistrement des mouvements de transhumance en BDNI. Ces
derniers sont constitués, pour l'instant, des seuls mouvements d'estive.

26 départements (principaux massifs montagneux) ont enregistré des mouvements de transhumance
en 2006 (tableau 9).

Au total, cela concerne 1 850 exploitations. Pour chacun des principaux massifs montagneux, un
département concentre une grande majorité des exploitations d'estive : la Savoie (73) pour les Alpes,
les Pyrénées-Atlantiques (64) pour les Pyrénées et le Cantal (15) pour le Massif central. Le grand
nombre d'exploitations d'estive dans les Pyrénées-Atlantiques (64) est a mettre en lien avec la pratique
des transhumances dites "progressives".

Pour I'ensemble de I'année 2006, plus de 182 000 mouvements d'arrivée en estive ont été enregistrés
pour l'ensemble des départements d'accueil. Plus de 40 % de ces mouvements concernent les
Pyrénées, plus de 30 % pour les Alpes et prés de 20 % ont été enregistrés dans le massif central.

2.3 Activité commerciale

Il s'agit des mouvements enregistrés sur les centres de rassemblement (opérateurs commerciaux) et
sur les marchés aux bestiaux.

2.3.1 Opérateurs commerciaux

Seuls les mouvements d’entrée et de sortie de bovins sur des centres de rassemblement (exploitations
de type 31) sont comptabilisés (tableau 10).

1 190 de ces centres de rassemblement ont notifié des mouvements en 2006.

10 194 999 mouvements ont été notifiés en BDNI, ce qui correspond approximativement a 5 097 500
passages de bovins par un centre de rassemblement (approximation : 1 passage = entrée + sortie).
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2.3.2 Marchés aux bestiaux

77 marchés aux bestiaux ont notifi¢ au moins une fois en 2006 (tableau 11). A la différence des
opérateurs commerciaux, qui notifient les entrées et les sorties des centres de rassemblement, le
gestionnaire du marché notifie le seul passage d’un bovin. Cette information correspond a une entrée
et une sortie de I'animal sur le marché. 1 281 718 passages de bovins sur un marché ont été
enregistrés en BDNI en 2006. Ce nombre reste stable par rapport a 2005.

2.4 Abattage

251 abattoirs ont notifié au moins une fois en BDNI en 2006.

4 937 922 (contre 5 008 150 en 2005) notifications d’abattage ont été notifiées en BDNI (tableau12).
Ce nombre correspond a 94,32 % des mouvements de sortie d’'une exploitation d’élevage pour cause
boucherie (B) et autoconsommation (C) (soit 5 229 783 mouvements).

Par conséquent, il y a, comme en 2004 et 2005, un écart entre le nombre de notifications de sorties
d'élevage cause B et C et celui des notifications des abattoirs (tableau 13). Mais cet écart se réduit de
plus en plus puisqu'il n'y a plus que 297 153 sorties pour la boucherie que I'on ne retrouve pas dans
les abattages (environ 5,7 %).

L'étude a été approfondie en ne considérant que les sorties "réelles" pour cause "boucherie" (tableau
13 bis) : dans ce cas, on ne comptabilise que les bovins déclarés sortis cause "boucherie" (B et C) et
qui ne sont pas réapparus ultérieurement dans une exploitation d'élevage. De ce fait, on minimise les
"fausses" sorties cause boucherie.

Dans ce cas de figure, le déficit du nombre d'abattages n'est plus que de 195 727 mouvements soit 3,8
% du total des sorties d'exploitation pour la boucherie.

Comme l'année précédente, ce déficit est peut étre sous-évalué car les abattoirs notifient également
des abattages "directs" : ce sont des bovins étrangers qui sont abattus sur le territoire frangais sans
passer par une exploitation d'élevage et qui ne sont donc pas connus en BDNI.

Néanmoins, afin d'expliquer le déficit restant du nombre de notifications d'abattage par rapport aux
sorties "boucherie", on peut avancer un certain nombre d'hypothéses :
a. Certains abattoirs ne notifieraient toujours pas ?
b. Des bovins auraient été notifiés comme sortis pour la boucherie alors, qu'en réalité, ils
ont été exportés ?
c. Une sous-déclaration des abattoirs ?

2.5 Equarrissage

En 2006, 64 centres de premier déchargement (+ 1 par rapport a 2005) ont notifié un total de 963 280
équarrissages en BDNI (+ 14 846 par rapport a 2005) (tableau 14).

Ce nombre correspond a prés de 92 % (77 % en 2005) des 1 050 640 mouvements de sortie cause
mort (M). On enregistre donc encore un déficit de 87 360 notifications par rapport aux nombre
d'animaux morts en exploitation (toutefois relatif par rapport & 2005 ou ce nombre était de 283 083).

Par ailleurs, le tableau 15 fait apparaitre de fortes disparités départementales si I'on considére non plus
le département dans lequel a été équarri le bovin mais celui de son exploitation de provenance.

Pour un département donné, le profil normal devrait faire apparaitre un nombre d'équarrissages
légérement supérieur au nombre de morts notifiés par les éleveurs. En effet, un certain nombre de
bovins sont bien notifiés et comptabilitts comme équarris alors que pour ces bovins, aucun
mouvement de sortie cause mort n'est attendu en BDNI (cas des veaux morts nés non bouclés) ou
bien s'il meurt sur un centre de rassemblement (notifications non prises en compte).

Les cas ou il existe un déficit départemental du nombre d'équarrissages par rapport aux sorties "cause
mort" peuvent s'expliquer de plusieurs facons :
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a) le département dépend d'un ou de plusieurs centres de déchargement qui se sont
arrétés de notifier pendant une partie de I'année 2006 (cas du Cantal, de I'Aveyron et de
la Corréze dont tout ou partie des animaux sont équarris dans le Cantal)

b) Il'exploitation dans laquelle le bovin a été collecté (exploitation de provenance) n'est pas
renseignée avec exactitude au moment de la notification.

¢) Notification a tort d'une sortie cause mort par I'éleveur (peu probable)

2.6 Autres mouvements

Il s'agit essentiellement des mouvements d'import (entrées notifiées cause A) et des mouvements
d'export (sorties notifiées cause E) pour lesquels il n'a pas été prévu de cause spécifique.

Néanmoins il est possible d'évaluer ces flux en comptabilisant d'une part

- les entrées autres que les naissances pour lesquelles aucune sortie antérieure n'a été
enregistrée sur une exploitation d'élevage => estimation du nombre de bovins importés
(état membre ou pays tiers)

d'autre part

- les sorties cause E (vente) (éventuellement les pensions) pour lesquelles aucune entrée
ultérieure n'a été enregistrée sur une exploitation d'élevage => estimation du nombre de
bovins exportés (état membre ou pays tiers)

Ainsi, pour 2006, le nombre de bovins importés en France est évalué aux alentours de 190 000 et le
nombre de bovins exportés a prés de 1 400 000 (tableau 16).

Le graphique 3 présente une évolution de ces flux au cours de I'année 2006.

En ce qui concerne I'évolution des mouvements des opérateurs commerciaux en 2006, on constate
une baisse de la volumétrie en fin d'année (graphique 4). Une des hypothéses avancées pour
expliquer cette baisse d'activité serait I'apparition de la crise FCO qui a touché un certain nombre de
départements du nord de la France a partir d'octobre 2006. Indirectement, le marché export vers
certains états membres (dont le marché italien beaucoup moins demandeur que 'année précédente
sur la catégorie des broutards) aurait subi le contre-coup de cette crise qui se serait traduit par une
diminution des échanges sur les centres de rassemblement & partir d'octobre - novembre et encore
plus en décembre 2006 (environ 70 000 mouvements de moins par rapport a décembre 2005)

3 Autres especes
3.1 Ovins — Caprins

Pour rappel, I'année 2006 a coincidé avec la mise en production de la version 2.0 de la BDNI. Les
informations ovines et caprines contrélées et enregistrées en BDNI a compter de la version 2.0 sont :
¢ les indicatifs de marquage attribués aux exploitations ovines ou caprines et servant de base a
la fabrication des repéres ovin/caprin
e les repéres ovins caprins, qu’il s’agisse des repéres de 1ére identification ou ceux de
remplacement a 'identique ou provisoire
e les recensements annuels des exploitations ovines ou caprines

Les mouvements des ovins et des caprins ne sont pas encore enregistrés en BDNI.

Par rapport au comptage effectué I'année derniére sur une copie de la BDNI au 01/05/2006, on
constate une augmentation globale du nombre d'exploitations avec une activité ovine ou caprine. Ainsi
au 1% janvier 2007, on recensait 37 731 exploitations caprines ( 30 372 en mai 2006) et 141 276
exploitation ovines (130 510 en mai 2006) (tableau 17).

Cette augmentation substantielle est certainement a corréler avec la mise en ceuvre du "paquet
hygiene" qui a eu pour conséquence I'enregistrement d'un grand nombre de petits détenteurs de petits
ruminants (un ou deux animaux) ainsi que par l'obligation réglementaire de notifier & compter de 2006,
les recensements des exploitations ovines ou caprines.
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De méme, on note que certains départements ont créé, modifié ou supprimé des informations portant
sur les exploitations ovines/caprines parfois dans de trés fortes proportions.

3.2 Porcins

Le tableau 18 présente le nombre d'élevages porcins au 1°" janvier 2007 ainsi que le nombre de sites
porcins attachés a ces exploitations.

Le site porcin a été défini dans le CCOT comme un batiment ou ensemble de batiments, parcelle ou
ensemble de parcelles d'une méme exploitation, dont la distance entre chacun d'eux est inférieure ou
égale a 500 metres. Afin de pouvoir gérer ces informations en BDNI, une nouvelle entité a été créée ,
I'entité de gestion élémentaire de tragabilité (EGET). Les sites porcins sont enregistrés en BDNI au
niveau de cette entité.

Le nombre de sites porcins par département est trés proche de celui des exploitations porcines
proprement dit, ce qui laisse a penser qu'en général, on recense un seul site par élevage.

Au 1% janvier 2007 la BDNI recensait 22 266 exploitations ayant une activité porcine et 22 793
sites porcins pour lI'ensemble du territoire. Au eux seuls, les quatre départements bretons concentrent
1/3 de I'ensemble des sites porcins enregistrés en BDNI

Remargue : I'ensemble des données détenteurs — exploitations — sites est mis a jour quotidiennement
vers la base professionnelle BDPorc.

Le Chef de la Mission des systémes d’information

Patrick BONJOUR
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Nombre de bovins actifs au 01/01/2007 par type raci

Tableau 1

al, sexe et type de femelle

Libellé Code type racial |Sexe inconnu Male Génisse Vache Total

RACE INCONNUE 0 17| 30 33 486 566
BISON 10 523 524 411 1458
ABONDANCE 12 9 224 37 655 50 640 97 519
AUBRAC 14 2 40 840 85 497 129 889 256 228
JERSIAISE 15 1838 5149 7 334 14 321
ANGUS 17 240 293 259 792
AYRSHIRE 18 101 141 102] 344
PIE ROUGE DES PLAINES 19 6 818 15 239 18 530 40 587
BUFFLE 20 350 563 499 1412
BRUNE 21 6 872 19 939 27 102, 53 913
SALERS 23 1 49 754 93 924 192 776 336 455
BAZADAISE 24 1 338 2 396 2 648 6 382
BLANC BLEU 25 27 329 36 441 23 150 86 920
BORDELAISE 26 14 36 27 77
BRETONNE PIE NOIRE 29 428 885 1135 2 448
AUROCHS RECONSTITUE 30 105 68 75| 248
TARENTAISE 31 2 731 10 698 13 383 26 812
CHIANINA 32 1 1] 2
LOURDAISE 33 75 134 155] 364
LIMOUSINE 34 5 532 006 916 817 982 514 2 431 342
SIMMENTAL FRANCAISE 35 10 346 22 892 24 995 58 233
CORSE 36 2 859 6 389 14 414 23 662
RacO DI BIOU (CAMARGUE) 37 9 900 5 984 5 151 21 035
CHAROLAISE 38 1 057 761 1 800 925 1673 110 4 531 796
CROISE 39 2 588 370 765 405 502 396 1856 173
ROUGE DES PRES 41 32 898 48 217 45 358 126 473
DAIRY SHORTHORN 42 3 4 2 9
ARMORICAINE 43 54 76 95| 225
AUTRES RACES TRAITE ETRANGERES 44 3 019 245 105] 3 369
SOUTH DEVON 45 2 5 5 12
MONTBELIARDE 46 1 190 714 521 069 667 290 1379 074
AUTRES RACES ALLAITANTES ETRANGERES 48 703 775 662 2 140
MARCHIGIANA 49 7 9 5 21
DE COMBAT (ESPAGNOLE BRAVA) 51 2 839 3516 2 438 8 793
BLEUE DU NORD 52 749 1288 1333 3370
VILLARD DE LANS 53 52 182 206 440
N' DAMA 54 15| 14 14 43
CREOLE 55 10 450 13190 10 477 34 117
NORMANDE 56 269 273 433 038 472 675 1174 986
VOSGIENNE 57 1714 4 130 4128 9972
MARAICHINE 58 351 416 430 1197
BEARNAISE 61 21 54 78| 153
ROUGE FLAMANDE 63 723 2232 2 075 5 030
FERRANDAISE 65 260 679 887 1826
PRIM"HOLSTEIN 66 2 947 354 2104 071 2 583 354 5634 781
FROMENT DU LEON 69 48 128 165 341
PARTHENAISE 71 19 790 39 587 31 045] 90 422
GASCONNE 72 1 6 684 13 659 20 491 40 835
GALLOWAY 73 470 645 675 1790
GUERNESEY 74 1] 6 4 11
PIEMONTAISE 75 99 100 64 263
NANTAISE 76 260 341 358 959
MIRANDAISE (GASCONNE AREOLEE) 77 161 371 455 987
GELBVIEH 78 3 5 11 19
BLONDE D'AQUITAINE 79 4 252 371 555 227 498 892 1 306 494
BRAHMA 81 2 681 3510 3778 9 969
HERENS 82 58 227 212 497
HEREFORD 85 774 1 014 1112, 2 900
HIGHLAND CATTLE 86 1374 1 256 1145 3775
SAOSNOISE 88 714 1 024 380 2118
CANADIENNE 92 12 10 8 30
COOPELSO 93 93 2 2 4
INRA 95 95 1 865 1990 201 4 056
CASTA (AURE et ST GIRONS) 97 93| 102 127 322

35 4098 511 7 580 442 8021 924 19 700 912

20,80% 38,48% 40,72%




Tableau 2

Nombre de bovins actifs au 01/01/2007 par principau X types raciaux, sexe et type de femelle

Libellé Code type racial |Sexe inconnu Méale Génisse Vache Total %F(::r:((:;al
PRIM' HOLSTEIN 66 2 947 354 2104 071 2583 354 5634 781 28,60%
CHAROLAISE 38 1057 761 1800 925 1673110 4531 796 23,00%
LIMOUSINE 34 5 532 006 916 817 982 514 2431342 12,34%
CROISE 39 2 588 370 765 405 502 396 1856 173 9,42%
MONTBELIARDE 46 1 190 714 521 069 667 290 1379074 7,00%
BLONDE D'AQUITAINE 79 4 252 371 555 227 498 892 1 306 494 6,63%
NORMANDE 56 269 273 433 038 472 675 1174 986 5,96%
SALERS 23 1 49 754 93 924 192 776 336 455 1,71%
AUBRAC 14 2 40 840 85 497 129 889 256 228 1,30%
AUTRES TYPES RACIAUX 18 170 068 304 469 319 028 793 583 4,03%

35 4098 511 7 580 442 8 021 924 19 700 912




Graphique 1

Répartition des types raciaux au 01/01/2007
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Graphique 2

Evolution des naissances de bovins pour les principaux types raciaux en 2006
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Tableau 3

Nombre de bovins actifs au 01/01/2007 par classe d° age, sexe et type de femelle

Age inS::r?u Male % male Génisse % génisse Vache % vache Total % total
moins de 12 mois 2679 836 65,39% 3060 063 40,37% 10 0,00% 5739 909 29,14%
dela2ans 934 701 22,81% 2 496 560 32,93% 5401 0,07% 3436 662 17,44%
de2a3ans 261 773 6,39% 1657104 21,86% 561 616 7,00% 2 480 493 12,59%
de 3a4ans 84 268 2,06% 272 008 3,59% 1 530 824 19,08% 1887 100 9,58%
ded4ab5ans 39425 0,96% 40 826, 0,54% 1425622| 17,77% 1505 873 7,64%
de 5a6 ans 25591 0,62% 13 514 0,18% 1 155 588, 14,41% 1194 693 6,06%
de6a7ans 23619 0,58% 8699 0,11% 929328 11,58% 961 646 4,88%
de 7 a8 ans 4 18 641 0,45% 6 696 0,09% 696 655 8,68% 721 996 3,66%
de8a9ans 1 12 240 0,30% 5071 0,07% 519 654 6,48% 536 966 2,73%
de 9a 10 ans 1 7817 0,19% 3720 0,05% 376 905 4,70% 388 443 1,97%
de 10 a 11 ans 4 4491 0,11% 2996 0,04% 275 461 3,43% 282 952 1,44%
de 11412 ans 2 2588 0,06% 2 391 0,03% 195 590 2,44% 200571 1,02%
de 12 a4 13 ans 1 1539 0,04% 1900 0,03% 133 384 1,66% 136 824 0,69%
de 13 a 14 ans 1 754 0,02% 1517 0,02% 86 942 1,08% 89 214 0,45%
de 14 & 15 ans 444 0,01% 1 404 0,02% 55 397 0,69% 57 245 0,29%
de 15 a 16 ans 2 286 0,01% 1080 0,01% 32 564 0,41% 33932 0,17%
de 16 4 17 ans 165 0,00% 1104 0,01% 20 462 0,26% 21731 0,11%
de 17 a 26 ans 323 0,01% 3532 0,05% 20 394 0,25% 24 249 0,12%
plus de 26 ans 19 10 0,00% 257 0,00% 127 0,00% 413] 0,002%
35 4098 511 7 580 442 8 021 924 19 700 912




Tableau 4

Nombre d'exploitations d'élevage, de bovins et dens ités par département au 01/01/2007
@2

Nombre moyen de
. Nombre . :
Deép. , o Nombre de bovins bovins par
d'exploitations o
exploitation

01 2193 186 156 85
02 2 007 216 489 108
03 4075 540 308 133
04 243 12 014 49
05 548 30 756 56
06 113 1765 16
07 1526 48 350 32
08 2042 286 022 140
09 1459 87 835 60
10 678 59 831 88
11 433 26 428 61
12 6 454 480 517 74
13 254 17 066 67
14 5341 415 246 78
15 5376 468 940 87
16 1998 155 964 78
17 1825 113 433 62
18 1578 180 163 114
19 4376 308 749 71
2A 556 26 429 48
2B 649 48 036 74
21 1924 231 470 120
22 6 798 541 879 80
23 3713 433 694 117
24 4351 259 372 60
25 2763 232 362 84
26 633 33037 52
27 2319 174 725 75
28 685 42 538 62
29 5388 467 016 87
30 307 13 163 43
31 2252 120 179 53
32 2552 124 319 49
33 1411 56 140 40
34 245 11 532 47
35 7991 662 306 83
36 2243 230998 103
37 1031 80 094 78
38 2994 155 813 52
39 1762 149 714 85
40 1598 67 347 42
41 688 52 529 76
42 4746 290 135 61
43 4138 213019 51
44 4747 490 762 103
45 588 44118 75
46 2171 145 040 67
47 2236 100 462 45
48 1865 136 191 73
49 5019 518 885 103
50 9 820 770 641 78
51 812 76 039 94
52 1436 214 466 149
53 6 970 641 860 92
54 1744 208 396 119




Nombre d'exploitations d'élevage, de bovins et dens

Tableau 4

212)

ités par département au 01/01/2007

Nombre moyen de
. Nombre . :
Deép. , o Nombre de bovins bovins par
d'exploitations o
exploitation
55 1869 249 177 133
56 5541 395 147 71
57 2461 272 095 111
58 2521 363 996 144
59 3918 320 468 82
60 1352 119 690 89
61 5187 482 084 93
62 4381 374 819 86
63 5015 342 168 68
64 7 602 331134 44
65 2765 117 108 42
66 247 15 549 63
67 1698 108 212 64
68 1116 57 936 52
69 2295 103 750 45
70 1889 199 939 106
71 5208 639 918 123
72 3970 325980 82
73 1575 69 583 44
74 2215 111 257 50
75 2 7 4
76 4528 469 997 104
77 304 20 348 67
78 120 6516 54
79 3526 363 010 103
80 2582 215 557 83
81 2478 161 636 65
82 1440 75 967 53
83 64 535 8
84 51 608 12
85 4434 618 278 139
86 1447 149 872 104
87 3537 366 019 103
88 2 258 251 510 111
89 1264 109 536 87
90 259 19 365 75
91 28 1304 47
92 4 7 2
93 3 76 25
94 7 48 7
95 74 4222 57
971 10 033 75 882 8
972 6 958 40 107 6
973 326 13 379 41
974 2264 36 472 16
254 480 19 701 006 77

Remarque : la différence entre le nombre total de bovins actifs par département et le nombre total de bovins
actifs par sexe et type racial (tableau 1) s'explique par le fait que les données n'ont pas été extraites de la
BDNI & la méme date



Tableau 5

Délais de notification des mouvements d'entrée et de sortie
(toutes causes confondues) pour I'année 2006

Classe de délai

0-7j 8-14j 15-28; >=20] Total
Entrées 9323388 1357 533 311218 205 271
11 197 410
en % 83,26% 12,12% 2,78% 1,83%
Sorties 9 166 870 1218 314 331 969 303 386
11 020 539
en % 83,18% 11,05% 3,01% 2,75%
Total 18 490 258 2 575 847 643 187 508 657
22 217 949
en % 83,22% 11,59% 2,89% 2,29%




Tableau 6

Délais de notification des mouvements d'entrée pour I'année 2006
Classe du délai
o R . R . . en % du
Cause 0a7j 8aldj 15428 29 j et plus Total total France
Naissance (N) 6 407 536 866 975 167 837 108 067
7 550 415 67,43%
en % 84,86% 11,48% 2,22% 1,43%
Achat (A) 1698 863 282 562 96 165 65 837
2143 427 19,14%
en % 79,26% 13,18% 4,49% 3,07%
Pension(P) 1216 989 207 996 47 216 31 367
1 503 568 13,43%
en % 80,94% 13,83% 3,14% 2,09%
Total 9 323 388 1 357 533 311 218 205 271
11 197 410
en % 83,26% 12,12% 2,78% 1,83%
Pension(P)
13,4%
Achat (A)

19,1%

Naissance (N)

67,4%




Délais de notification des mouvements de sortie pou

Tableau 7

r 'année 2006

Classe du délai
N o R . R . . en % du
Cause 0a7j 8aldj 15a28j 29 j et plus Total total France
Elevage (E) 3 669 746 594 956 174 888 161 221
4600 811 41,75%
en % 79,76% 12,93% 3,80% 3,50%
Boucherie (B) 4 468 281 476 383 110 089 90 073
5 144 826 46,68%
en % 86,85% 9,26% 2,14% 1,75%
Autoconsommation (C) 64 085 12 887 4015 3970
84 957 0,77%
en % 75,43% 15,17% 4,73% 4,67%
Mort (M) 858 009 116 601 36 129 39901
1 050 640 9,53%
en % 81,67% 11,10% 3,44% 3,80%
Pension (H) 106 749 17 487 6 848 8221
139 305 1,26%
en % 76,63% 12,55% 4,92% 5,90%
Total 9 166 870 1218 314 331 969 303 386
11 020 539
en % 83,18% 11,05% 3,01% 2,75%
Mort (M)
9,5% .
Autoconsommation (C) ° Pension (H)
0,8% 1,3%
Elevage (E)
41,7%

Boucherie (B)
46,7%




Tableau 8

Délais de notification des mouvements d'élevage par

département en 2006

(1/ 20)
Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 59 414 7 065 925 519 67 923 87,5% | 10,4% | 1,4% 0,8%
E A 27 923 3737 1 350, 712 33722 82,8% | 11,1% | 4,0% 2,1%
E P 22 961 925 77| 75 24 038 955% | 3,8% 0,3% 0,3%
Total entrées 110 298 11 727 2 352 1306 125 683 87,8% | 9,3% 1,9% 1,0%
'5; S B 52 702 5208 875 818 59 603 88,4% | 8,7% 1,5% 1,4%
8' S C 809 103 33 32 977 82,8% | 10,5% | 3,4% 3,3%
S E 44 754 5258 1490 1566 53 068 84,3% | 9,9% 2,8% 3,0%
S H 2083 195 33 123 2434 85,6% | 8,0% 1,4% 51%
S M 6 806 849 261 319 8 235 82,6% | 10,3% | 3,2% 3,9%
Total sorties 107 154 11 613 2692 2 858 124 317 86,2% | 9,3% 2,2% 2,3%
01 - Ain 217 452 23 340 5 044 4 164 250 000 87,0% | 9,3% 2,0% 1,7%
E N 65 919 5102 961 477 72 459 91,0% | 7,0% 1,3% 0,7%
E A 24 127 2411 341 290 27 169 88,8% | 8,9% 1,3% 1,1%
E P 3630 131 143 17 3921 92,6% | 3,3% 3,6% 0,4%
® Total entrées 93 676 7 644 1 445 784 103 549 90,5% | 7,4% 1,4% 0,8%
_g S B 46 828 3511 690 541 51 570 90,8% | 6,8% 1,3% 1,0%
N S C 287 43 15 10 355 80,8% | 12,1% | 4,2% 2,8%
e S E 27 983 3270 966 1091 33 310 84,0% | 9,8% 2,9% 3,3%
S H 1261 28 1 25 1 315 95,9% | 2,1% 0,1% 1,9%
S M 9732 1106 350 299 11 487 84,7% | 9,6% 3,0% 2,6%
Total sorties 86 091 7 958 2022 1 966 98 037 87,8% | 8,1% 2,1% 2,0%
02 - Aisne 179 767 15 602 3467 2 750, 201 586 89,2% | 7,7% 1,7% 1,4%
E N 161 967 37 498 7 036 3 204 209 705 772% | 17,9% | 3,4% 1,5%
E 33 365 7 424 2 507 2623 45919 72,7% | 16,2% | 5,5% 5,7%
E P 12 313 3071 336 244 15 964 77,1% | 19,2% | 2,1% 1,5%
= Total entrées 207 645 47 993 9 879 6 071 271 588 76,5% | 17,7% | 3,6% 2,2%
% S B 62 762, 9217 2 049 1095 75 123 83,5% | 12,3% | 2,7% 1,5%
o S C 777 198 61] 46 1082 71,8% | 18,3% | 5,6% 4,3%
© S E 127 040 22 471 5511 4757 159 779 795% | 14,1% | 3,4% 3,0%
S H 5907 1043 147 276 7 373 80,1% | 14,1% | 2,0% 3,7%
S M 15 301 3187 878 803 20 169 75,9% | 15,8% | 4,4% 4,0%
Total sorties 211 787 36 116 8 646 6 977 263 526 80,4% | 13,7% | 3,3% 2,6%
03 - Allier 419 432 84 109 18 525 13 048] 535 114 78,4% | 15,7% | 3,5% 2,4%
E N 2981 947 521 299 4748 62,8% | 19,9% | 11,0% | 6,3%
g E 625 161 42 43 871 71,8% | 18,5% | 4,8% 4,9%
g E P 184 101 10 104 399 46,1% | 253% | 2,5% | 26,1%
G-T Total entrées 3790 1209 573 446 6 018 63,0% | 20,1% | 9,5% 7,4%
% S B 1141 293 139 75 1648 69,2% | 17,8% | 8,4% 4,6%
f-) S C 60| 18 8 8 94 63,8% | 19,1% | 8,5% 8,5%
-3, S E 2422 735 259 229 3645 66,4% | 20,2% | 7,1% 6,3%
g’- S H 245 65| 36 66| 412 59,5% | 15,8% | 8,7% | 16,0%
- S M 264 83 52| 50 449 58,8% | 18,5% | 11,6% | 11,1%
© Total sorties 4132 1194 494 428 6 248 66,1% | 19,1% | 7,9% 6,9%
04 - Alpes-de-Haute-Provence 7 922 2 403 1067 874 12 266 64,6% | 19,6% | 8,7% 7,1%
E N 7178 2 303 754 413 10 648 67,4% | 21,6% | 7,1% 3,9%
E 3303 1270 445 141 5159 64,0% | 24,6% | 8,6% 2, 7%
. E P 462, 36 39 30 567 81,5% | 6,3% 6,9% 5,3%
% Total entrées 10943 3609 1238 584 16 374 66,8% | 22,0% | 7,6% 3,6%
a'w) S B 3092 851 317 237 4 497 68,8% | 18,9% | 7,0% 5,3%
= S C 99 41 21 19 180 55,0% | 22,8% | 11,7% | 10,6%
I. S E 6 890 2 005 631 488 10 014 68,8% | 20,0% | 6,3% 4,9%
S S H 323 48 8 22 401 80,5% | 12,0% | 2,0% 5,5%
S M 858 222 119 73 1272 67,5% | 17,5% | 9,4% 5,7%
Total sorties 11 262 3167 1 096 839 16 364 68,8% | 19,4% | 6,7% 5,1%
05 - Hautes-Alpes 22 205 6 776 2 334 1423 32738 67,8% | 20,7% | 7,1% 4,3%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 406 259 96 19 780 52,1% | 33,2% | 12,3% | 2,4%
E A 93 72 38 27 230 40,4% | 31,3% | 16,5% | 11,7%
2 E P 58| 34 35 49 176 33,0% | 19,3% | 19,9% | 27,8%
:g Total entrées 557 365 169, 95 1186 47,0% | 30,8% | 14,2% | 8,0%
g S B 129 89 57 14 289 44,6% | 30,8% | 19,7% | 4,8%
3 S C 7 11] 5 2 25 28,0% | 44,0% | 20,0% | 8,0%
<£1:L S E 301 142 71 19 533 56,5% | 26,6% | 13,3% | 3,6%
“OID S H 87 64 28 21 200 43,5% | 32,0% | 14,0% | 10,5%
S M 30 25 14 8 77 39,0% | 32,5% | 18,2% | 10,4%
Total sorties 554 331 175 64 1124 49,3% | 29,4% | 15,6% | 5,7%
06 - Alpes-Maritimes 1111 696 344 159 2 310 48,1% | 30,1% | 14,9% | 6,9%
E N 18 107 4 568 813 424 23912 75,7% | 19,1% | 3,4% 1,8%
E A 2872 827 276 121 4 096 70,1% | 20,2% | 6,7% 3,0%
E P 1244 300 9 32 1585 78,5% | 18,9% | 0,6% 2,0%
o Total entrées 22 223 5 695 1 098, 577 29 593 75,1% | 19,2% | 3,7% 1,9%
é S B 6 584 1803 473 317 9177 71,7% | 19,6% | 5,2% 3,5%
% S C 354 149 42 29 574 61,7% | 26,0% | 7,3% 5,1%
S S E 12 533 3713 949 726 17 921 69,9% | 20,7% | 5,3% 4,1%
S H 55| 9 4 8 76| 72,4% | 11,8% | 53% | 10,5%
S M 1352 331 106 74 1863 72,6% | 17,8% | 5,7% 4,0%
Total sorties 20 878 6 005 1574 1 154 29 611 70,5% | 20,3% | 5,3% 3,9%
07 - Ardeche 43 101 11 700 2672 1731 59 204 72,8% | 19,8% | 4,5% 2,9%
E N 63 498 12 635 3119 1823 81 075 78,3% | 15,6% | 3,8% 2,2%
E 15 952 3 446 1478 1080 21 956 72,7% | 15,7% | 6,7% 4,9%
E P 4 505 985 343 320 6 153 73,2% | 16,0% | 5,6% 5,2%
an_) Total entrées 83 955 17 066 4 940 3223 109 184 76,9% | 15,6% | 4,5% 3,0%
5 S B 48 197 6 184 1 368 1262 57 011 84,5% | 10,8% | 2,4% 2,2%
-gi S C 404 104 33 23 564 71,6% | 18,4% | 5,9% 4,1%
é S E 20 833 3894 1 865] 1506 28 098 74,1% | 13,9% | 6,6% 5,4%
S H 1821 536 165 118 2 640, 69,0% | 20,3% | 6,3% 4,5%
S M 9126 1871 695 594 12 286 74,3% | 152% | 5,7% 4,8%
Total sorties 80 381 12 589 4126 3503 100 599 79,9% | 12,5% | 4,1% 3,5%
08 - Ardennes 164 336 29 655 9 066 6 726 209 783 78,3% | 14,1% | 4,3% 3,2%
E N 30 819 5 606 1153 1192 38 770 79,5% | 145% | 3,0% 3,1%
E 7 152 997 265 309 8723 82,0% | 11,4% | 3,0% 3,5%
E P 3 007 170 39 146 3362 89,4% | 5,1% 1,2% 4,3%
o Total entrées 40 978 6773 1 457, 1647 50 855 80,6% | 13,3% | 2,9% 3,2%
.’g” S B 10 848 1 326 333 358 12 865 84,3% | 10,3% | 2,6% 2,8%
<F S C 225 59 16 28 328 68,6% | 18,0% | 4,9% 8,5%
3 S E 23 660 4 450 1358 1231 30 699 77,1% | 145% | 4,4% 4,0%
S H 1 376 82 30 80 1568 87,8% | 5,2% 1,9% 5,1%
S M 3181 502 193] 130 4 006 79,4% | 12,5% | 4,8% 3,2%
Total sorties 39 290 6 419 1930, 1827 49 466 79,4% | 13,0% | 3,9% 3,7%
09 - Ariege 80 268 13 192 3387 3474 100 321 80,0% | 13,1% | 3,4% 3,5%
E N 20 857 1388 264 141 22 650 92,1% | 6,1% 1,2% 0,6%
E 4 681 899 186 115 5 881 79,6% | 153% | 3,2% 2,0%
E P 680 50 51 5 786 86,5% | 6,4% 6,5% 0,6%
® Total entrées 26 218 2 337 501 261 29 317 89,4% | 8,0% 1,7% 0,9%
§ S B 11 007 910 294 136 12 347 89,1% | 7,4% 2,4% 1,1%
o S C 141 11 6 0 158| 89,2% | 7,0% 3,8% 0,0%
- S E 10 319 1156 293 157 11 925 86,5% | 9,7% 2,5% 1,3%
S H 633 43 21 18 715 88,5% | 6,0% 2,9% 2,5%
S M 3185 230 79 76 3570 89,2% | 6,4% 2,2% 2,1%
Total sorties 25 285 2 350 693 387 28 715 88,1% | 8,2% 2,4% 1,3%
10 - Aube 51 503 4 687 1194 648| 58 032 88,7% | 8,1% 2,1% 1,1%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 10 246 1280 221 272 12 019 85,2% | 10,6% 1,8% 2,3%
E A 2 099 306 247 135 2787 75,3% | 11,0% | 8,9% 4,8%
E P 277 233 110 7 627 44,2% | 37,2% | 17,5% 1,1%
® Total entrées 12 622 1819 578 414 15433 81,8% | 11,8% | 3,7% 2,7%
-§ S B 2 884 334 90| 236 3544 81,4% | 9,4% 2,5% 6,7%
4 S C 132 26 4 4 166 79,5% | 15,7% | 2,4% 2,4%
- S E 8 091 968 430, 395 9 884 81,9% | 9,8% 4,4% 4,0%
S H 209 0 0 4 213 98,1% | 0,0% 0,0% 1,9%
S M 1071 124 49 74 1318 81,3% | 9,4% 3,7% 5,6%
Total sorties 12 387 1452 573 713 15 125 81,9% | 9,6% 3,8% 4,7%
11 - Aude 25 009 3271 1151 1127 30 558 81,8% | 10,7% | 3,8% 3,7%
E N 183 318 22 584 3918 2727 212 547 86,2% | 10,6% 1,8% 1,3%
E A 52 420 8 596 2802 1932 65 750 79,7% | 13,1% | 4,3% 2,9%
E P 34 340 3 405 706 1464 39 915 86,0% | 8,5% 1,8% 3, 7%
S Total entrées 270 078 34 585 7 426 6 123 318 212 84,9% | 10,9% | 2,3% 1,9%
P S B 115 011 13 759 3518 2 666 134 954 85,2% | 10,2% | 2,6% 2,0%
% S C 1 036 181 59 60 1 336 775% | 13,5% | 4,4% 4,5%
S S E 128 278 15751 4 950 4 065 153 044 83,8% | 10,3% | 3,2% 2,7%
S H 4 298 546 137 317 5298 81,1% | 10,3% | 2,6% 6,0%
S M 18 677 2642 764 769 22 852 81,7% | 11,6% | 3,3% 3,4%
Total sorties 267 300 32 879 9428 7 877 317 484 84,2% | 10,4% | 3,0% 2,5%
12 - Aveyron 537 378 67 464 16 854 14 000 635 696 84,5% | 10,6% | 2,7% 2,2%
E N 499 356 216 2 448 3519 14,2% | 10,1% | 6,1% | 69,6%
E 645 338 98 322 1403 46,0% | 24,1% | 7,0% | 23,0%
g E P 66| 8 14 41 129 51,2% | 6,2% 10,9% | 31,8%
-0? Total entrées 1210 702 328 2811 5 051 24,0% | 13,9% | 6,5% | 55,7%
'Ua) S B 1 360, 492 225 241 2 318 58,7% | 21,2% | 9,7% | 10,4%
% S C 70 16| 2 11] 99 70,7% | 16,2% | 2,0% | 11,1%
é S E 1081 426 166 268 1941 55,7% | 21,9% | 8,6% | 13,8%
- S H 63 20 2 57 142 44,4% | 14,1% 1,4% | 40,1%
- S M 302 82 42 46 472 64,0% | 17,4% | 8,9% 9,7%
Total sorties 2 876 1036 437 623 4972 57,8% | 20,8% | 8,8% | 12,5%
13 - Bouches-du-Rhéne 4 086 1738 765 3434 10 023 40,8% | 17,3% | 7,6% | 34,3%
E N 126 774 12171 2 338 1507 142 790 88,8% | 8,5% 1,6% 1,1%
E 37 842 5 306 1712 1 004 45 864 825% | 11,6% | 3,7% 2,2%
E P 14 220 3 635 662 686 19 203 74,1% | 18,9% | 3,4% 3,6%
3 Total entrées 178 836 21112 4712 3197 207 857 86,0% | 10,2% | 2,3% 1,5%
§ S B 88 942 8 711 2 152 2015 101 820 87,4% | 8,6% 2,1% 2,0%
8 S C 1293 226 59 76 1 654 78,2% | 13,7% | 3,6% 4,6%
:If' S E 61 006 8 790 2777 3218 75791 80,5% | 11,6% | 3,7% 4,2%
S H 1574 174 39 41 1828 86,1% | 9,5% 2,1% 2,2%
S M 17 293 2222 785 1085 21 385 80,9% | 10,4% | 3,7% 5,1%
Total sorties 170 108 20 123 5812 6 435 202 478 84,0% | 9,9% 2,9% 3,2%
14 - Calvados 348 944 41 235 10 524 9632 410 335 85,0% | 10,0% | 2,6% 2,3%
E N 189 057 33353 5 445 2218 230 073 82,2% | 145% | 2,4% 1,0%
E 37 810 6 472 3 356 2425 50 063 75,5% | 12,9% | 6,7% 4,8%
E P 20 050, 3354 312 291 24 007, 83,5% | 14,0% 1,3% 1,2%
= Total entrées 246 917 43 179 9 113 4 934 304 143 81,2% | 14,2% | 3,0% 1,6%
S S B 50 686 7531 1743 964 60 924 83,2% | 12,4% | 2,9% 1,6%
('.) S C 1179 318 82 74 1653 71,3% | 19,2% | 5,0% 4,5%
4 S E 165 796 29 885 8 384 5663 209 728 79,1% | 14,2% | 4,0% 2,7%
S H 5 759 746 212 226 6 943 82,9% | 10,7% | 3,1% 3,3%
S M 17 985 3330 903 751 22 969 78,3% | 14,5% | 3,9% 3,3%
Total sorties 241 405 41 810 11 324 7678 302 217 79,9% | 13,8% | 3,7% 2,5%
15 - Cantal 488 322 84 989 20 437 12 612 606 360 80,5% | 14,0% | 3,4% 2,1%




Tableau 8

Délais de notification des mouvements d'élevage par

département en 2006

(4/ 20)
Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 48 931 10 349 2002 1027 62 309 78,5% | 16,6% | 3,2% 1,6%
E A 14 145 3689 869 482 19 185 73,7% | 19,2% | 4,5% 2,5%
E P 5 257 1370 49 509 7 185 73,2% | 19,1% | 0,7% 7,1%
% Total entrées 68 333 15 408 2 920 2018 88 679 77,1% | 17,4% | 3,3% 2,3%
% S B 34 903 5676 1281 902 42 762 81,6% | 13,3% | 3,0% 2,1%
5 S C 532 168 54 34 788 67,5% | 21,3% | 6,9% 4,3%
é S E 27 019 6 314 2103 1579 37 015 73,0% | 17,1% | 5,7% 4,3%
S H 376 116 20 46 558 67,4% | 20,8% | 3,6% 8,2%
S M 3822 945 267 242 5276 72,4% | 17,9% | 5,1% 4,6%
Total sorties 66 652 13 219 3 725 2 803 86 399 77,1% | 153% | 4,3% 3,2%
16 - Charente 134 985 28 627 6 645 4821 175 078 77,1% | 16,4% | 3,8% 2,8%
E N 42 799 2741 561 246 46 347 92,3% | 5,9% 1,2% 0,5%
E A 8 019 1460 659 298 10 436 76,8% | 14,0% | 6,3% 2,9%
_g E P 4 865 652 20 20 5 557 87,5% | 11,7% | 0,4% 0,4%
'§ Total entrées 55 683 4 853 1 240 564 62 340 89,3% | 7,8% 2,0% 0,9%
?'_, S B 24 246 2 256 778 656 27 936 86,8% | 8,1% 2,8% 2,3%
E S C 445 73 16 26| 560 79,5% | 13,0% | 2,9% 4,6%
g S E 25116 2590 1037 866 29 609 84,8% | 8,7% 3,5% 2,9%
~ S H 77| 6 4 17 104 74,0% | 5,8% 3,8% | 16,3%
- S M 4 227 446 194 214 5 081 83,2% | 8,8% 3,8% 4,2%
Total sorties 54 111 5371 2029 1779 63 290 85,5% | 8,5% 3,2% 2,8%
17 - Charente-Maritime 109 794 10 224 3269 2343 125 630 87,4% | 8,1% 2,6% 1,9%
E N 46 342 17 852 4174 1 534 69 902 66,3% | 25,5% | 6,0% 2,2%
E 11 391 4183 1973 1027 18 574 61,3% | 22,5% | 10,6% | 5,5%
E P 2 826 1077 621 32 4 556 62,0% | 23,6% | 13,6% | 0,7%
= Total entrées 60 559 23112 6 768| 2593 93 032 65,1% | 24,8% | 7,3% 2,8%
g S B 18 450 4766 1 306 1210 25732 71,7% | 18,5% | 5,1% 4,7%
© S C 218 86 19| 26 349 62,5% | 24,6% | 5,4% 7,4%
- S E 37 757 11 529 3 486 1579 54 351 69,5% | 21,2% | 6,4% 2,9%
S H 843 315 63 34 1255 67,2% | 25,1% | 5,0% 2,7%
S M 4620 1551 531 375 7077 65,3% | 21,9% | 7,5% 5,3%
Total sorties 61 888 18 247 5 405 3 224 88 764 69,7% | 20,6% | 6,1% 3,6%
18 - Cher 122 447 41 359 12 173 5817 181 796 67,4% | 22,8% | 6,7% 3,2%
E N 123 663 17 513 2 450 1610 145 236 85,1% | 12,1% 1,7% 1,1%
E 15 629 3756 698 520 20 603, 75,9% | 18,2% | 3,4% 2,5%
E P 18 926 4 616 353 35 23930 79,1% | 19,3% 1,5% 0,1%
Q Total entrées 158 218 25 885 3501 2 165 189 769 83,4% | 13,6% 1,8% 1,1%
% S B 68 522 9201 1770 1031 80 524 85,1% | 11,4% | 2,2% 1,3%
('.) S C 586 124 29 29 768 76,3% | 16,1% | 3,8% 3,8%
3 S E 76 443 10 883 2 654 2 094 92 074 83,0% | 11,8% | 2,9% 2,3%
S H 636 159 30| 29 854 74,5% | 18,6% | 3,5% 3,4%
S M 11 591 1833 454 414 14 292 81,1% | 12,8% | 3,2% 2,9%
Total sorties 157 778 22 200 4 937 3597 188 512 83,7% | 11,8% | 2,6% 1,9%
19 - Corréze 315 996 48 085 8438 5762 378 281 83,5% | 12,7% | 2,2% 1,5%
E N 3504 1769 1 147, 2701 9121 38,4% | 19,4% | 12,6% | 29,6%
E 537 127 100, 97 861 62,4% | 14,8% | 11,6% | 11,3%
- E P 0 1 0 1 2 0,0% | 50,0% | 0,0% | 50,0%
(?) Total entrées 4 041 1897 1247 2799 9 984 40,5% | 19,0% | 12,5% | 28,0%
"q?:: S B 3563 1028 588 1063 6 242 57,1% | 16,5% | 9,4% | 17,0%
g S C 230 94 68 64 456 50,4% | 20,6% | 14,9% | 14,0%
L.) S E 964 246 117 351 1678 57,4% | 14,7% | 7,0% | 20,9%
§ S H 0 1 1 0 2 0,0% | 50,0% | 50,0% | 0,0%
S M 1 376 535 244 272 2 427 56,7% | 22,0% | 10,1% | 11,2%
Total sorties 6 133| 1904 1018 1750 10 805 56,8% | 17,6% | 9,4% | 16,2%
2A - Corse-du-Sud 10 174 3801 2 265 4 549 20 789 48,9% | 18,3% | 10,9% | 21,9%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 4679 3244 1994 4 806 14 723 31,8% | 22,0% | 13,5% | 32,6%
E A 1444 563 928 1087 4 022 35,9% | 14,0% | 23,1% | 27,0%
g Total entrées 6 123 3807 2922 5893 18 745 32,7% | 20,3% | 15,6% | 31,4%
(3 S B 3 321 1792 1126 1912 8 151 40,7% | 22,0% | 13,8% | 23,5%
% S C 308 213 71 190 782 39,4% | 27,2% | 9,1% | 24,3%
ITS S E 2 830 1009 903 1194 5 936 47,7% | 17,0% | 15,2% | 20,1%
ﬁ S H 0 0 8 0 8 0,0% 0,0% |100,0% | 0,0%
S M 2 109 1052 672 1500 5 333 39,5% | 19,7% | 12,6% | 28,1%
Total sorties 8 568 4 066 2780 4796 20 210 42,4% | 20,1% | 13,8% | 23,7%
2B - Haute-Corse 14 691 7 873 5702 10 689 38 955 37,7% | 20,2% | 14,6% | 27,4%
E N 63 753 16 908 4625 1880 87 166 73,1% | 19,4% | 5,3% 2,2%
E 11 507 2313 1012 526 15 358 749% | 15,1% | 6,6% 3,4%
E P 5787 646 271 399 7 103 81,5% | 9,1% 3,8% 5,6%
5 Total entrées 81 047 19 867 5 908| 2 805 109 627 73,9% | 18,1% | 5,4% 2,6%
E S B 31 325 3896 948 729 36 898 84,9% | 10,6% | 2,6% 2,0%
8 S C 306 64 23 13 406 75,4% | 15,8% | 5,7% 3,2%
CHLI S E 45 447 7 383 2750 1 824 57 404 792% | 12,9% | 4,8% 3,2%
S H 3 349 663 194 432 4 638 722% | 143% | 4,2% 9,3%
S M 6 175 1158 378 355 8 066 76,6% | 14,4% | 4,7% 4,4%
Total sorties 86 602 13 164 4 293 3 353 107 412 80,6% | 12,3% | 4,0% 3,1%
21 - Céte-d'Or 167 649 33 031 10 201 6 158 217 039 77,2% | 15,2% | 4,7% 2,8%
E N 202 669 12 969 2 543 2 069 220 250 92,0% | 5,9% 1,2% 0,9%
E 30 764 2769 1195 835 35563 86,5% | 7,8% 3,4% 2,3%
5 E P 98 154 16 356 962 741 116 213 84,5% | 14,1% | 0,8% 0,6%
g Total entrées 331 587 32 094 4700 3645 372 026 89,1% | 8,6% 1,3% 1,0%
© S B 194 654 14 064 2 776 1772 213 266 91,3% | 6,6% 1,3% 0,8%
é S C 2918 433 121 165 3637 80,2% | 11,9% | 3,3% 4,5%
(',) S E 105 844 9 536 1680 1985 119 045 88,9% | 8,0% 1,4% 1,7%
Q S H 416 85| 53| 7 561 74,2% | 15,2% | 9,4% 1,2%
S M 31 960 2790 943 1519 37 212 85,9% | 7,5% 2,5% 4,1%
Total sorties 335 792 26 908 5573 5448 373721 89,9% | 7,2% 1,5% 1,5%
22 - Cotes-d'Armor 667 379 59 002 10 273 9 093] 745 747 89,5% | 7,9% 1,4% 1,2%
E N 130 777 42 029 7 245 3327 183 378 71,3% | 22,9% | 4,0% 1,8%
E 16 755 4790 1640 1031 24 216 69,2% | 19,8% | 6,8% 4,3%
E P 2 925 573 92| 44 3634 80,5% | 15,8% | 2,5% 1,2%
@ Total entrées 150 457 47 392 8 977 4 402 211 228 71,2% | 22,4% | 4,2% 2,1%
9_3) S B 46 688 9 866 1 544 1036 59 134 79,0% | 16,7% | 2,6% 1,8%
(.) S C 558 172 44 40 814 68,6% | 21,1% | 5,4% 4,9%
Q S E 96 429 24 724 5293 4189 130 635 73,8% | 18,9% | 4,1% 3,2%
S H 608 144 22 110 884 68,8% | 16,3% | 2,5% | 12,4%
S M 10 072 2 826 706 533 14 137 71,2% | 20,0% | 5,0% 3,8%
Total sorties 154 355 37 732 7 609 5908 205 604 75,1% | 18,4% | 3,7% 2,9%
23 - Creuse 304 812 85 124 16 586 10 310 416 832 73,1% | 20,4% | 4,0% 2,5%
E N 72 407 27 375 5 625 2649 108 056 67,0% | 25,3% | 5,2% 2,5%
E 18 877 8 220 2 107 958 30 162 62,6% | 27,3% | 7,0% 3,2%
E P 48 218| 9810 4 981 3134 66 143 729% | 14,8% | 7,5% 4,7%
qg"’ Total entrées 139 502 45 405 12 713 6 741 204 361 68,3% | 22,2% | 6,2% 3,3%
-8 S B 96 160 17 221 5 439 5436 124 256 774% | 13,9% | 4,4% 4,4%
8 S C 625 293 83| 56 1 057, 59,1% | 27,7% | 7,9% 5,3%
cﬁ; S E 43 339 15 357 4073 3 695 66 464 65,2% | 23,1% | 6,1% 5,6%
S H 507 169 59 46 781 64,9% | 21,6% | 7,6% 5,9%
S M 10 763 2 944 937 927 15571 69,1% | 18,9% | 6,0% 6,0%
Total sorties 151 394 35 984 10 591 10 160 208 129 72,7% | 17,3% | 5,1% 4,9%
24 - Dordogne 290 896 81 389 23 304 16 901 412 490 70,5% | 19,7% | 5,6% 4,1%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 91 619 5510 733 395 98 257 93,2% | 5,6% 0,7% 0,4%
E A 13 814 2061 1069 806 17 750 778% | 11,6% | 6,0% 4,5%
E P 1 766 249 183 156 2 354 75,0% | 10,6% | 7,8% 6,6%
» Total entrées 107 199 7 820 1985 1357 118 361 90,6% | 6,6% 1,7% 1,1%
% S B 28 234 3107 1032 872 33 245 84,9% | 9,3% 3,1% 2,6%
D. S C 1652 241 80 72 2 045] 80,8% | 11,8% | 3,9% 3,5%
N S E 61 984 7 750 2798 2 966 75 498 82,1% | 10,3% | 3,7% 3,9%
S H 1416 249 70 195 1930 73,4% | 12,9% | 3,6% | 10,1%
S M 8 040 987 334 294 9 655 83,3% | 10,2% | 3,5% 3,0%
Total sorties 101 326 12 334 4 314 4 399 122 373 82,8% | 10,1% | 3,5% 3,6%
25 - Doubs 208 525 20 154 6 299 5 756 240 734 86,6% | 8,4% 2,6% 2,4%
E N 8 967 1829 304 317 11 417 78,5% | 16,0% | 2,7% 2,8%
E A 2642 500 106 53 3301 80,0% | 15,1% | 3,2% 1,6%
E P 13 082 916 6 151 14 155 92,4% | 6,5% 0,0% 1,1%
) Total entrées 24 691 3245 416 521 28 873 85,5% | 11,2% 1,4% 1,8%
<§ S B 15 530 1516 249 275 17 570 88,4% | 8,6% 1,4% 1,6%
O- S C 119 42 16 14 191 62,3% | 22,0% | 8,4% 7,3%
S S E 5 240 1173 357 472 7 242 72,4% | 16,2% | 4,9% 6,5%
S H 369 164 13 35 581 63,5% | 28,2% | 2,2% 6,0%
S M 1395 374 99 102 1970 70,8% | 19,0% | 5,0% 5,2%
Total sorties 22 653 3269 734 898 27 554 82,2% | 11,.9% | 2,7% 3,3%
26 - Drome 47 344 6514 1150 1419 56 427 83,9% | 11,5% | 2,0% 2,5%
E N 57 885, 1 544 404 364 60 197 96,2% | 2,6% 0,7% 0,6%
E 13 892 516 153 460 15 021 92,5% | 3,4% 1,0% 3,1%
E P 1 468 301 86| 4 1 859 79,0% | 16,2% | 4,6% 0,2%
° Total entrées 73 245 2 361 643 828 77077 95,0% | 3,1% 0,8% 1,1%
o S B 34 920 1249 403| 409 36 981 94,4% | 3,4% 1,1% 1,1%
~ S C 275 24 10| 8 317 86,8% | 7,6% 3,2% 2,5%
o S E 24 328 1279 357 1040 27 004 90,1% | 4,7% 1,3% 3,9%
S H 248 11] 4 35 298 83,2% | 3,7% 1,3% | 11,7%
S M 10 750 486 177 243 11 656 92,2% | 4,2% 1,5% 2,1%
Total sorties 70 521 3049 951 1735 76 256 92,5% | 4,0% 1,2% 2,3%
27 - Eure 143 766 5410 1 594 2 563 153 333 93,8% | 3,5% 1,0% 1,7%
E N 11 890 2961 601 267 15719 75,6% | 18,8% | 3,8% 1,7%
E 2 548 622 210 119 3499 72,8% | 17,8% | 6,0% 3,4%
_ E P 1354 28 0 192 1574 86,0% 1,8% 0,0% | 12,2%
E Total entrées 15 792 3611 811 578 20 792 76,0% | 17,4% | 3,9% 2,8%
E S B 7 270 1259 270 163 8 962 81,1% | 14,0% | 3,0% 1,8%
LIE.I S C 76| 12 6 3 97| 78,4% | 12,4% | 6,2% 3,1%
06 S E 7 023] 1496 504 607 9 630 729% | 15,5% | 5,2% 6,3%
o S H 55| 23 0 6 84 65,5% | 27,4% | 0,0% 7,1%
S M 1173 328 87 65 1653 71,0% | 19,8% | 5,3% 3,9%
Total sorties 15 597 3118 867 844 20 426 76,4% | 15,3% | 4,2% 4,1%
28 - Eure-et-Loir 31 389 6 729 1678 1422 41 218 76,2% | 16,3% | 4,1% 3,4%
E N 180 586 10 296 1852 1581 194 315 92,9% | 5,3% 1,0% 0,8%
E 30 601 5890 1899 829 39 219 78,0% | 15,0% | 4,8% 2,1%
E P 44 509 7 840 81 67| 52 497, 84,8% | 14,9% | 0,2% 0,1%
[ Total entrées 255 696 24 026 3832 2477 286 031 89,4% | 8,4% 1,3% 0,9%
é S B 132 504 11 742 2 546 1908 148 700 89,1% | 7,9% 1,7% 1,3%
l-ll- S C 1576 292 107 118 2 093] 75,3% | 14,0% | 5,1% 5,6%
2 S E 94 619 7 534 1492 1773 105 418 89,8% | 7,1% 1,4% 1,7%
S H 988 21 2 2 1013 97,5% | 2,1% 0,2% 0,2%
S M 29 135 2 326 791 1367 33619 86,7% | 6,9% 2,4% 4,1%
Total sorties 258 822 21915 4 938 5168 290 843 89,0% | 7,5% 1,7% 1,8%
29 - Finistere 514 518 45 941 8 770 7 645 576 874 89,2% | 8,0% 1,5% 1,3%




Tableau 8

Délais de notification des mouvements d'élevage par

département en 2006
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 1415 455 104 1189 3163 447% | 14,4% | 3,3% | 37,6%
E A 848 407 100, 165 1520 55,8% | 26,8% | 6,6% | 10,9%
E P 138 2 0 26| 166 83,1% 1,2% 0,0% | 15,7%
- Total entrées 2 401 864 204 1 380 4 849 495% | 17,8% | 4,2% | 28,5%
8 S B 1867 315 97| 57| 2 336 79,9% | 13,5% | 4,2% 2,4%
o S C 45 8 5 3 61 73,8% | 13,1% | 8,2% 4,9%
@ S E 1 375 432 65| 63 1 935 71,1% | 22,3% | 3,4% 3,3%
S H 128| 5 0 40 173 74,0% | 2,9% 0,0% | 23,1%
S M 283 70 33 62 448 63,2% | 15,6% | 7,4% | 13,8%
Total sorties 3 698| 830 200 225 4 953 747% | 16,8% | 4,0% 4,5%
30 - Gard 6 099 1 694 404 1 605 9 802 62,2% | 17,3% | 4,1% | 16,4%
E N 29 388 18 573 4 824 1571 54 356 54,1% | 34,2% | 8,9% 2,9%
E A 7 660 3070 1272 840 12 842 59,6% | 23,9% | 9,9% 6,5%
o E P 4 394 1313 158| 259 6 124 71,8% | 21,4% | 2,6% 4,2%
§ Total entrées 41 442 22 956 6 254 2670 73 322 56,5% | 31,3% | 8,5% 3,6%
(.')cls S B 15 181 5991 1790 716 23678 64,1% | 25,3% | 7,6% 3,0%
% S C 352 214 77| 40 683 51,5% | 31,3% | 11,3% | 5,9%
II S E 21795 11 996 3678 2017 39 486 55,2% | 30,4% | 9,3% 5,1%
- S H 713 252 106 36 1107 64,4% | 22,8% | 9,6% 3,3%
S M 3 995 1867 637 379 6 878| 58,1% | 27,1% | 9,3% 5,5%
Total sorties 42 036 20 320 6 288 3188 71 832 58,5% | 28,3% | 8,8% 4,4%
31 - Haute-Garonne 83478 43 276 12 542, 5 858 145 154 57,5% | 29,8% | 8,6% 4,0%
E N 40 357 9171 2070 1018 52 616 76,7% | 17,4% | 3,9% 1,9%
E 8 945 2045 609 359 11 958 748% | 17,1% | 5,1% 3,0%
E P 21728 5175 2 968 1173 31 044 70,0% | 16,7% | 9,6% 3,8%
” Total entrées 71 030 16 391 5 647 2 550 95 618 743% | 17,1% | 5,9% 2,7%
8 S B 34919 6 434 1414 993 43 760 79,8% | 14,7% | 3,2% 2,3%
~ S C 503 188 62 57 810 62,1% | 23,2% | 7,7% 7,0%
® S E 30 019 7 260 2 254 2098 41 631 72,1% | 17,4% | 5,4% 5,0%
S H 266 67 286 39 658 40,4% | 10,2% | 43,5% | 5,9%
S M 5578 1049 372 388 7 387 755% | 14,2% | 5,0% 5,3%
Total sorties 71 285 14 998 4 388 3 575 94 246 75,6% | 159% | 4,7% 3,8%
32 - Gers 142 315 31 389 10 035 6 125 189 864 75,0% | 16,5% | 5,3% 3,2%
E N 18 325 3862 1108 890 24 185 75,8% | 16,0% | 4,6% 3, 7%
E 3033 769 319 263 4 384 69,2% | 17,5% | 7,3% 6,0%
E P 2 476 744 132 46 3 398 729% | 21,9% | 3,9% 1,4%
g Total entrées 23 834 5 375 1559 1199 31 967 74,6% | 16,8% | 4,9% 3,8%
5 S B 7 596 1574 427 407 10 004 75,9% | 15,7% | 4,3% 4,1%
.(-T) S C 238 58 20| 34 350 68,0% | 16,6% | 5,7% 9,7%
& S E 13 419 2 655 887 969 17 930 748% | 14,8% | 4,9% 5,4%
S H 67| 28 4 14 113 59,3% | 24,8% | 3,5% | 12,4%
S M 2 744 418 159 151 3472 79,0% | 12,0% | 4,6% 4,3%
Total sorties 24 064 4733 1 497, 1575 31 869 755% | 149% | 4,7% 4,9%
33 - Gironde 47 898 10 108| 3 056 2 774 63 836 75,0% | 15,8% | 4,8% 4,3%
E N 2074 574 195 871 3714 55,8% | 15,5% | 5,3% | 23,5%
E 470 199 273 99 1041 45,1% | 19,1% | 26,2% | 9,5%
E P 68| 2 14 1 85 80,0% | 2,4% 16,5% 1,2%
= Total entrées 2 612 775 482 971 4 840 54,0% | 16,0% | 10,0% | 20,1%
\g S B 1293 369 269 395 2 326 55,6% | 15,9% | 11,6% | 17,0%
j.: S C 40 2 0 6 48 83,3% | 4,2% 0,0% | 12,5%
3 S E 1 650, 289 354 128 2421 68,2% | 11,9% | 14,6% | 5,3%
S H 134 2 1 0 137 97,8% 1,5% 0,7% 0,0%
S M 284 69 23| 47 423 67,1% | 16,3% | 54% | 11,1%
Total sorties 3 401 731 647 576 5 355 63,5% | 13,7% | 12,1% | 10,8%
34 - Hérault 6 013 1 506 1129 1 547 10 195 59,0% | 14,8% | 11,1% | 15,2%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 247 460 9 305 1 346 1240 259 351 95,4% | 3,6% 0,5% 0,5%
E A 68 141 7 894 2 137 605 78777 86,5% | 10,0% | 2,7% 0,8%
° E P 134 567 26 458 1278 117 162 420 82,9% | 16,3% | 0,8% 0,1%
',_% Total entrées 450 168| 43 657 4761 1962 500 548 89,9% | 8,7% 1,0% 0,4%
E S B 284 336 18 246 3576 1832 307 990 92,3% | 5,9% 1,2% 0,6%
g S C 3942 492 148| 203 4 785 82,4% | 10,3% | 3,1% 4,2%
z S E 123 112 9 329 2 461 3213 138 115 89,1% | 6,8% 1,8% 2,3%
® S H 556 18 5 43 622 89,4% | 2,9% 0,8% 6,9%
S M 45 051 3338 1133 1813 51 335 87,8% | 6,5% 2,2% 3,5%
Total sorties 456 997 31 423 7 323 7 104 502 847 90,9% | 6,2% 1,5% 1,4%
35 - llle-et-Vilaine 907 165 75 080 12 084 9066] 1003 395 90,4% | 7,5% 1,2% 0,9%
E N 83 275 10 624 1811 646 96 356 86,4% | 11,0% 1,9% 0,7%
E A 10 416 1406 416 266 12 504 83,3% | 11,2% | 3,3% 2,1%
E P 690 144 247 44 1125 61,3% | 12,8% | 22,0% | 3,9%
° Total entrées 94 381 12 174 2 474 956 109 985 85,8% | 11,1% | 2,2% 0,9%
b S B 19 254 2107 350 300 22011 87,5% | 9,6% 1,6% 1,4%
; S C 363 51 4 7 425 85,4% | 12,0% | 0,9% 1,6%
@ S E 64 783 7 694 1098 1281 74 856 86,5% | 10,3% 1,5% 1,7%
S H 500 116 10 40 666 75,1% | 17,4% 1,5% 6,0%
S M 5 878| 815 114 154 6 961 84,4% | 11,7% 1,6% 2,2%
Total sorties 90 778 10 783 1576 1782 104 919 86,5% | 10,3% 1,5% 1,7%
36 - Indre 185 159 22 957, 4 050 2 738 214 904 86,2% | 10,7% | 1,9% 1,3%
E N 29 394 2 349 465 256 32 464 90,5% | 7,2% 1,4% 0,8%
E 4 322 995 253 206 5 776 748% | 17,2% | 4,4% 3,6%
o E P 1594 765 136 56 2551 62,5% | 30,0% | 5,3% 2,2%
'9 Total entrées 35 310 4109 854 518 40 791 86,6% | 10,1% | 2,1% 1,3%
‘T'ql) S B 14 657 1318 528 383 16 886 86,8% | 7,8% 3,1% 2,3%
% S C 276 30 17| 10 333 82,9% | 9,0% 5,1% 3,0%
% S E 15937 1593 537 624 18 691 85,3% | 8,5% 2,9% 3,3%
& S H 187, 14 27 31 259 722% | 5,4% 10,4% | 12,0%
S M 2 865 371 112 157 3505 81,7% | 10,6% | 3,2% 4,5%
Total sorties 33 922 3 326 1221 1205 39 674 85,5% | 8,4% 3,1% 3,0%
37 - Indre-et-Loire 69 232 7 435 2 075 1723 80 465 86,0% | 9,2% 2,6% 2,1%
E N 40 775 10 432 2 512 1540 55 259 73,8% | 18,9% | 4,5% 2,8%
E 11 990 4 392 2193 1147 19 722 60,8% | 22,3% | 11,1% | 5,8%
E P 19 851 2425 1084 997 24 357 81,5% | 10,0% | 4,5% 4,1%
° Total entrées 72 616 17 249 5789 3 684 99 338 73,1% | 17,4% | 5,8% 3,7%
9 S B 38 349 6 504 1912 1352 48 117 79,7% | 13,5% | 4,0% 2,8%
; S C 813 291 132 86| 1322 61,5% | 22,0% | 10,0% | 6,5%
@ S E 23 500 7 192 2612 2673 35 977 65,3% | 20,0% | 7,3% 7,4%
S H 3669 791 315 754 5529 66,4% | 14,3% | 5,7% | 13,6%
S M 5 352 1392 557 551 7 852 68,2% | 17,7% | 7,1% 7,0%
Total sorties 71 683 16 170 5528 5416 98 797, 72,6% | 16,4% | 5,6% 5,5%
38 - Isere 144 299 33 419 11 317, 9 100, 198 135 72,8% | 16,9% | 5,7% 4,6%
E N 56 966 1635 375 198 59 174 96,3% | 2,8% 0,6% 0,3%
E 13 855 1 886 1133 700 17 574 78,8% | 10,7% | 6,4% 4,0%
E P 7 491 359 142 153 8 145 92,0% | 4,4% 1,7% 1,9%
© Total entrées 78 312 3 880 1650 1051 84 893 92,2% | 4,6% 1,9% 1,2%
,_5, S B 33018 2519 951 816 37 304 88,5% | 6,8% 2,5% 2,2%
s S C 687 68 14 26 795 86,4% | 8,6% 1,8% 3,3%
@ S E 33779 2638 1 090 1 254 38 761 87,1% | 6,8% 2,8% 3,2%
S H 1753 140 81 77 2 051 85,5% | 6,8% 3,9% 3,8%
S M 5 260 475 173 235 6 143 85,6% | 7,7% 2,8% 3,8%
Total sorties 74 497 5840 2 309 2408 85 054 87,6% | 6,9% 2,7% 2,8%
39 - Jura 152 809 9720 3 959 3459 169 947 89,9% | 5,7% 2,3% 2,0%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 23 289 2900 595 578 27 362 85,1% | 10,6% | 2,2% 2,1%
E A 5 214 1043 505 327 7 089 73,6% | 14,7% | 7,1% 4,6%
E P 5979 3004 415 37 9435 63,4% | 31,8% | 4,4% 0,4%
9 Total entrées 34 482 6 947 1515 942 43 886 78,6% | 15,8% | 3,5% 2,1%
-c% S B 17 508 3096 803 793 22 200 78,9% | 13,9% | 3,6% 3,6%
_,' S C 501 125 30 27 683 73,4% | 18,3% | 4,4% 4,0%
g S E 12 834 2251 616 796 16 497 77,8% | 13,6% | 3,7% 4,8%
S H 117 24 17| 43 201 58,2% | 11,9% | 8,5% | 21,4%
S M 3620 453 174 244 4 491 80,6% | 10,1% | 3,9% 5,4%
Total sorties 34 580 5949 1640 1903 44 072 78,5% | 135% | 3,7% 4,3%
40 - Landes 69 062 12 896 3 155 2 845 87 958 78,5% | 14,7% | 3,6% 3,2%
E N 18 670 1765 224 117 20776 89,9% | 8,5% 1,1% 0,6%
E A 4107 644 214 316 5281 77,8% | 122% | 4,1% 6,0%
_ E P 3 080 866 200 52 4198 73,4% | 20,6% | 4,8% 1,2%
g Total entrées 25 857 3275 638 485 30 255 85,5% | 10,8% | 2,1% 1,6%
= S B 12 062 1167 205 369 13 803 87,4% | 8,5% 1,5% 2,7%
‘é S C 185 29 5 8 227 81,5% | 12,8% | 2,2% 3,5%
4 S E 10 090 1293 290 373 12 046 83,8% | 10,7% | 2,4% 3,1%
¥ S H 108 1 0 7 116 93,1% | 0,9% 0,0% 6,0%
S M 2 589 284 69 111 3 053] 84,8% | 9,3% 2,3% 3,6%
Total sorties 25 034 2774 569 868 29 245 85,6% | 9,5% 1,9% 3,0%
41 - Loir-et-Cher 50 891 6 049 1 207 1353 59 500 85,5% | 10,2% | 2,0% 2,3%
E N 88 782 24 818 5179 2076 120 855 73,5% | 20,5% | 4,3% 1,7%
E 26 290 11 485 4 875 2 255 44 905] 58,5% | 25,6% | 10,9% | 5,0%
E P 8 329 1706 973 146 11 154 74,7% | 15,3% | 8,7% 1,3%
° Total entrées 123 401 38 009 11 027 4 477 176 914 69,8% | 21,5% | 6,2% 2,5%
‘9 S B 41 124 11 088 3222 1601 57 035 72,1% | 19,4% | 5,6% 2,8%
o~ S C 1129 418 125 81 1753 64,4% | 23,8% | 7,1% 4,6%
¥ S E 71 085 21982 6 684 4 252 104 003 68,3% | 21,1% | 6,4% 4,1%
S H 2 161 585 191 131 3 068| 70,4% | 19,1% | 6,2% 4,3%
S M 7 246 2219 738 621 10 824 66,9% | 20,5% | 6,8% 5,7%
Total sorties 122 745 36 292 10 960 6 686 176 683 69,5% | 20,5% | 6,2% 3,8%
42 - Loire 246 146 74 301 21 987 11 1683| 353 597 69,6% | 21,0% | 6,2% 3,2%
E N 83 917 19 509 3 887 1062 108 375 77,4% | 18,0% | 3,6% 1,0%
E 15 504 4 969 1472 709 22 654 68,4% | 21,9% | 6,5% 3,1%
E P 13 838 1449 1104 1116 17 507 79,0% | 8,3% 6,3% 6,4%
-g Total entrées 113 259 25927 6 463 2 887 148 536 76,3% | 17,5% | 4,4% 1,9%
E S B 44 716 10 437 2 705] 1422 59 280 75,4% | 17,6% | 4,6% 2,4%
§ S C 1838 622 215 128 2803 65,6% | 22,2% | 7,7% 4,6%
(,') S E 50 712 16 397 4 647 2 397 74 153 68,4% | 22,1% | 6,3% 3,2%
¥ S H 1 025 197 88| 114 1424 72,0% | 13,8% | 6,2% 8,0%
S M 7 026 1786 607 424 9 843 71,4% | 18,1% | 6,2% 4,3%
Total sorties 105 317 29 439 8 262 4 485 147 503 71,4% | 20,0% | 5,6% 3,0%
43 - Haute-Loire 218 576 55 366 14 725 7372 296 039 73,8% | 18,7% | 5,0% 2,5%
E N 171 366 11982 1572 1390 186 310 92,0% | 6,4% 0,8% 0,7%
E 50 163 6 155 1737 1180 59 235 84,7% | 10,4% | 2,9% 2,0%
e E P 29 856 3703 522 123 34 204 87,3% | 10,8% 1,5% 0,4%
g Total entrées 251 385 21 840 3 831 2693 279 749 89,9% | 7,8% 1,4% 1,0%
j—é S B 129 526 9 926 1881 1963 143 296 90,4% | 6,9% 1,3% 1,4%
_9'__) S C 1951 253 68 85 2 357 82,8% | 10,7% | 2,9% 3,6%
S S E 79 748 9293 3242 3 545 95 828 83,2% | 9,7% 3,4% 3,7%
gl S H 781 69 8 31 889 87,9% | 7,8% 0,9% 3,5%
S M 28 136 2 860 734 977 32 707 86,0% | 8,7% 2,2% 3,0%
Total sorties 240 142 22 401 5 933 6 601 275077 87,3% | 8,1% 2,2% 2,4%
44 - Loire-Atlantique 491 527 44 241 9 764 9 294 554 826 88,6% | 8,0% 1,8% 1,7%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 16 717 1183 209 119 18 228 91,7% | 6,5% 1,1% 0,7%
E A 3 660, 560 103| 16| 4 339 84,4% | 129% | 2,4% 0,4%
E P 1 468 53 0 3 1524 96,3% | 3,5% 0,0% 0,2%
- Total entrées 21 845 1796 312 138 24 091 90,7% | 7,5% 1,3% 0,6%
'g S B 9 044 743 179 99 10 065 89,9% | 7,4% 1,8% 1,0%
z S C 109 14 4 6 133 82,0% | 10,5% | 3,0% 4,5%
~ S E 9 962 810 347 168 11 287 88,3% | 7,2% 3,1% 1,5%
S H 150, 12 2 3 167 89,8% | 7,2% 1,2% 1,8%
S M 2637 228 57| 73 2995 88,0% | 7,6% 1,9% 2,4%
Total sorties 21902 1807 589 349 24 647 88,9% | 7,3% 2,4% 1,4%
45 - Loiret 43 747 3603 901 487 48 738 89,8% | 7,4% 1,8% 1,0%
E N 39 069 10 746 2 239 1183 53 237 73,4% | 20,2% | 4,2% 2,2%
E A 10 825 3344 1381 938 16 488 65,7% | 20,3% | 8,4% 5,7%
E P 44 198 15 223 7 168| 1861 68 450 64,6% | 22,2% | 10,5% | 2,7%
Total entrées 94 092 29 313 10 788 3982 138 175 68,1% | 21,2% | 7,8% 2,9%
§ S B 66 413 9218 2 410 1564 79 605 83,4% | 11,6% | 3,0% 2,0%
é S C 247 81 35 22 385 64,2% | 21,0% | 9,1% 5,7%
S E 34 395 9 565 2 713 2 367 49 040 70,1% | 19,5% | 5,5% 4,8%
S H 700 116 47 116 979 715% | 11,8% | 4,8% | 11,8%
S M 4 415 1176 482 510 6 583| 67,1% | 17,9% | 7,3% 7,7%
Total sorties 106 170 20 156 5 687 4 579 136 592 77,7% | 148% | 4,2% 3,4%
46 - Lot 200 262 49 469 16 475 8 561 274 767 72,9% | 18,0% | 6,0% 3,1%
E N 33371 5 055 997 682 40 105 83,2% | 12,6% | 2,5% 1,7%
E 5 384 1062 502 165 7 113 757% | 149% | 7,1% 2,3%
2 E P 16 220 4736 3183 2 696 26 835 60,4% | 17,6% | 11,9% | 10,0%
§ Total entrées 54 975 10 853 4 682 3543 74 053 742% | 14,7% | 6,3% 4,8%
(_')(? S B 32 294 4 060 784 1289 38 427 84,0% | 10,6% | 2,0% 3,4%
E S C 508 126 30 31 695 73,1% | 18,1% | 4,3% 4,5%
—':D S E 21 819 3922 1220 1143 28 104 77,6% | 14,0% | 4,3% 4,1%
L S H 603 222 119 212 1156 52,2% | 19,2% | 10,3% | 18,3%
S M 4947 776 270 233 6 226 795% | 12,5% | 4,3% 3,7%
Total sorties 60 171 9 106 2 423 2908 74 608 80,6% | 12,2% | 3,2% 3,9%
47 - Lot-et-Garonne 115 146 19 959 7 105 6 451 148 661 775% | 13,4% | 4,8% 4,3%
E N 48 982 11 457 1752 867 63 058 77,7% | 182% | 2,8% 1,4%
E 9993 3009 1699 810 15511 64,4% | 19,4% | 11,0% | 5,2%
E P 1144 123 34 139 1440 79,4% | 8,5% 2,4% 9,7%
o Total entrées 60 119 14 589 3485 1816 80 009 75,1% | 18,2% | 4,4% 2,3%
'g S B 9 939 2518 577 289 13 323 74,6% | 18,9% | 4,3% 2,2%
_.' S C 304 89 17 16 426 71,4% | 20,9% | 4,0% 3,8%
S S E 46 012 10 412 2 398 2385 61 207 752% | 17,0% | 3,9% 3,9%
S H 970 224 25| 101 1320 73,5% | 17,0% 1,9% 7,7%
S M 3 489 766 196 149 4 600 75,8% | 16,7% | 4,3% 3,2%
Total sorties 60 714 14 009 3213 2 940 80 876 75,1% | 17,3% | 4,0% 3,6%
48 - Lozere 120 833 28 598 6 698 4 756 160 885 75,1% | 17,8% | 4,2% 3,0%
E N 187 867 5637 938 936 195 378 96,2% | 2,9% 0,5% 0,5%
E 50 264 3412 1407 1 060 56 143 89,5% | 6,1% 2,5% 1,9%
o E P 72 612 9 375 755 1033 83 775 86,7% | 11,2% | 0,9% 1,2%
E Total entrées 310 743 18 424 3 100 3029 335 296 92,7% | 5,5% 0,9% 0,9%
% S B 181 052 7797 1 636 2493 192 978 93,8% | 4,0% 0,8% 1,3%
-% S C 1256 124 40 52 1472 85,3% | 8,4% 2,7% 3,5%
2, S E 89 766 5 636 1924 2 649 99 975 89,8% | 5,6% 1,9% 2,6%
& S H 687 22 5 25 739 93,0% | 3,0% 0,7% 3,4%
S M 31 020 1925 651 743 34 339 90,3% | 5,6% 1,9% 2,2%
Total sorties 303 781 15 504 4 256 5962 329 503 92,2% | 4,7% 1,3% 1,8%
49 - Maine-et-Loire 614 524 33 928 7 356 8991 664 799 92,4% | 5,1% 1,1% 1,4%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 255 962 15 685 2 275 1827 275749 92,8% | 5,7% 0,8% 0,7%
E A 75 117 10 257 3 499 2 466 91 339 82,2% | 11,2% | 3,8% 2,7%
E P 50 171 3203 489 180 54 043 92,8% | 5,9% 0,9% 0,3%
2 Total entrées 381 250 29 145 6 263| 4473 421 131 90,5% | 6,9% 1,5% 1,1%
% S B 215 375 12 161 2915 2439 232 890 92,5% | 5,2% 1,3% 1,0%
El S C 3 201 371 70 72 3 714 86,2% | 10,0% 1,9% 1,9%
3 S E 91 328 13 087 4 065 4391 112 871 80,9% | 11,6% | 3,6% 3,9%
S H 837 83 110 11] 1041 80,4% | 8,0% 10,6% 1,1%
S M 53 084 4516 1227, 1302 60 129 88,3% | 7,5% 2,0% 2,2%
Total sorties 363 825 30 218 8 387 8 215 410 645 88,6% | 7,4% 2,0% 2,0%
50 - Manche 745 075 59 363 14 650 12 688| 831 776 89,6% | 7,1% 1,8% 1,5%
E N 21 000 2 674 503 402 24 579 85,4% | 10,9% | 2,0% 1,6%
E A 17 439 1602 325 252 19 618 88,9% | 8,2% 1,7% 1,3%
E P 2 109 283 20 137 2 549 82,7% | 11,1% | 0,8% 5,4%
) Total entrées 40 548 4 559 848 791 46 746 86,7% | 9,8% 1,8% 1,7%
% S B 22 423 1996 378 200 24 997 89,7% | 8,0% 1,5% 0,8%
f S C 137 17 6 6 166 82,5% | 10,2% | 3,6% 3,6%
o S E 12 765 1 305 285 256 14 611 87,4% | 8,9% 2,0% 1,8%
S H 1233 145 27| 21 1 426 86,5% | 10,2% 1,9% 1,5%
S M 2677 332 104 102 3 215 83,3% | 10,3% | 3,2% 3,2%
Total sorties 39 235 3795 800 585 44 415 88,3% | 8,5% 1,8% 1,3%
51 - Marne 79 783 8 354 1648 1376 91 161 87,5% | 9,2% 1,8% 1,5%
E N 67 250 2322 269 135 69 976 96,1% | 3,3% 0,4% 0,2%
E 15 474 957 177, 392 17 000 91,0% | 5,6% 1,0% 2,3%
° E P 1643 106 246 60 2 055 80,0% | 5,2% 12,0% | 2,9%
% Total entrées 84 367 3 385 692 587 89 031 94,8% | 3,8% 0,8% 0,7%
% S B 43 586 1982 301 278 46 147 94,5% | 4,3% 0,7% 0,6%
E S C 551 40 10| 4 605 91,1% | 6,6% 1,7% 0,7%
N S E 26 582 1745 458| 441 29 226 91,0% | 6,0% 1,6% 1,5%
ot S H 1070 107 1 49 1227 87,2% | 8,7% 0,1% 4,0%
S M 8 236 488 90| 119 8 933 92,2% | 5,5% 1,0% 1,3%
Total sorties 80 025 4 362 860 891 86 138| 92,9% | 5,1% 1,0% 1,0%
52 - Haute-Marne 164 392 7747 1552 1478 175 169 93,8% | 4,4% 0,9% 0,8%
E N 192 253 28 222 3 068| 1715 225 258 85,3% | 12,5% 1,4% 0,8%
E 74 263 13 314 2921 1846 92 344 80,4% | 14,4% | 3,2% 2,0%
E P 47 696 6 365 350 127 54 538 87,5% | 11,7% | 0,6% 0,2%
2 Total entrées 314 212 47 901 6 339 3688 372 140 84,4% | 12,9% 1,7% 1,0%
% S B 193 915 21 350 3573 2509 221 347 87,6% | 9,6% 1,6% 1,1%
2. S C 2 226 413 83| 97| 2819 79,0% | 14,7% | 2,9% 3,4%
3 S E 78 043 14 341 3 829 3789 100 002 78,0% | 14,3% | 3,8% 3,8%
S H 759 197 13 14 983 77,2% | 20,0% 1,3% 1,4%
S M 35 099 5703 1 364 1359 43 525 80,6% | 13,1% | 3,1% 3,1%
Total sorties 310 042 42 004 8 862 7768 368 676 84,1% | 11,4% | 2,4% 2,1%
53 - Mayenne 624 254 89 905 15 201 11 456 740 816 84,3% | 12,1% | 2,1% 1,5%
E N 59 946 3761 714 587 65 008 92,2% | 5,8% 1,1% 0,9%
E 22 287 1811 417 152 24 667 90,4% | 7,3% 1,7% 0,6%
% E P 2997 335 102 47 3481 86,1% | 9,6% 2,9% 1,4%
é Total entrées 85 230 5907 1233 786 93 156 91,5% | 6,3% 1,3% 0,8%
?I.) S B 44 548 2743 850 840 48 981 90,9% | 5,6% 1,7% 1,7%
% S C 949 101 32 31 1113 85,3% | 9,1% 2,9% 2,8%
é S E 22 150 2123 586 608 25 467, 87,0% | 8,3% 2,3% 2,4%
<Ir S H 2 041 182 144 14 2 381 85,7% | 7,6% 6,0% 0,6%
© S M 8 690 714 250 297 9951 87,3% | 7,2% 2,5% 3,0%
Total sorties 78 378 5 863 1862 1790 87 893 89,2% | 6,7% 2,1% 2,0%
54 - Meurthe-et-Moselle 163 608 11 770 3095 2576 181 049 90,4% | 6,5% 1,7% 1,4%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 71171 5102 885 469 77 627 91,7% | 6,6% 1,1% 0,6%
E A 27 633 2671 476 356 31 136 88,7% | 8,6% 1,5% 1,1%
E P 11 072 1578 150 269 13 069 84,7% | 12,1% 1,1% 2,1%
) Total entrées 109 876 9351 1511 1094 121 832 90,2% | 7,7% 1,2% 0,9%
q%_: S B 53 578 4186 690 655 59 109 90,6% | 7,1% 1,2% 1,1%
2- S C 726 75 15| 18 834 87,1% | 9,0% 1,8% 2,2%
e S E 29 473 2593 544 828 33438 88,1% | 7,8% 1,6% 2,5%
S H 7 376 833 322 143 8 674 85,0% | 9,6% 3,7% 1,6%
S M 9 185 1159 257 411 11 012 83,4% | 10,5% | 2,3% 3,7%
Total sorties 100 338 8 846 1828 2 055 113 067 88,7% | 7,8% 1,6% 1,8%
55 - Meuse 210 214 18 197 3339 3149 234 899 89,5% | 7,7% 1,4% 1,3%
E N 158 859 8 930 1377 993 170 159 93,4% | 5,2% 0,8% 0,6%
E A 28 951 4001 1001 427 34 380 84,2% | 11,6% | 2,9% 1,2%
E P 42 422 8 088 143 191 50 844 83,4% | 15,9% | 0,3% 0,4%
S Total entrées 230 232 21 019 2521 1611 255 383 90,2% | 8,2% 1,0% 0,6%
% S B 111 077 11 009 1995 1217 125 298 88,7% | 8,8% 1,6% 1,0%
g S C 3375 606 140 196 4 317 78,2% | 14,0% | 3,2% 4,5%
é S E 83 931 7 866 1502 1823 95 122 88,2% | 8,3% 1,6% 1,9%
S H 309 11 4 7 331 93,4% | 3,3% 1,2% 2,1%
S M 25243 2261 780 1182 29 466 85,7% | 7,7% 2,6% 4,0%
Total sorties 223 935 21753 4421 4 425 254 534 88,0% | 8,5% 1,7% 1,7%
56 - Morbihan 454 167 42 772 6 942 6 036 509 917 89,1% | 8,4% 1,4% 1,2%
E N 78 795 7 195 1 055 778 87 823 89,7% | 8,2% 1,2% 0,9%
E 22 922 2910 899 810 27 541 83,2% | 10,6% | 3,3% 2,9%
E P 2 906 408 49 21 3384 85,9% | 12,1% 1,4% 0,6%
o Total entrées 104 623 10 513 2 003] 1609 118 748 88,1% | 8,9% 1,7% 1,4%
§ S B 53 209 4620 942 884 59 655 89,2% | 7,7% 1,6% 1,5%
EI S C 1249 176 67 59 1551 80,5% | 11,3% | 4,3% 3,8%
5 S E 28 590 2765 1 055] 1368 33778 84,6% | 8,2% 3,1% 4,0%
S H 2 433 211 140, 30 2 814 86,5% | 7,5% 5,0% 1,1%
S M 9 515 1035 328 366 11 244 84,6% | 9,2% 2,9% 3,3%
Total sorties 94 996 8 807 2 532 2707 109 042 87,1% | 8,1% 2,3% 2,5%
57 - Moselle 199 619 19 320 4 535 4 316 227 790 87,6% | 8,5% 2,0% 1,9%
E N 113 402 32 357 5 094 2 836 153 689 73,8% | 21,1% | 3,3% 1,8%
E 20 442 4100 996 909 26 447, 77,3% | 15,5% | 3,8% 3,4%
E P 6 792 744 179 93 7 808| 87,0% | 9,5% 2,3% 1,2%
) Total entrées 140 636 37 201 6 269 3838 187 944 74,8% | 19,8% | 3,3% 2,0%
;:1_3 S B 22 433 3110 660 475 26 678 84,1% | 11,7% | 2,5% 1,8%
Z. S C 419 146 43 34 642 65,3% | 22,7% | 6,7% 5,3%
8 S E 102 674 20 383 4 561 3 866 131 484 78,1% | 15,5% | 3,5% 2,9%
S H 4176 730 112 226 5244 79,6% | 13,9% | 2,1% 4,3%
S M 14 153 3 385 800 710 19 048 743% | 17,8% | 4,2% 3, 7%
Total sorties 143 855 27 754 6 176 5311 183 096 78,6% | 15,2% | 3,4% 2,9%
58 - Nievre 284 491 64 955| 12 445 9 149 371 040 76,7% | 17,5% | 3,4% 2,5%
E N 97 257, 10 677 1 337 668 109 939 88,5% | 9,7% 1,2% 0,6%
E 27 932 3 106 591 556 32 185 86,8% | 9,7% 1,8% 1,7%
E P 8 399 789 88| 38 9 314 90,2% | 8,5% 0,9% 0,4%
S Total entrées 133 588 14 572 2 016 1262 151 438 88,2% | 9,6% 1,3% 0,8%
§ S B 64 068 8 089 1 325 959 74 441 86,1% | 10,9% 1,8% 1,3%
o S C 513 109 21 12 655 78,3% | 16,6% | 3,2% 1,8%
© S E 40 283 6 624 1 357, 1355 49 619 81,2% | 13,3% | 2,7% 2,7%
S H 2 165| 171 37 43 2 416 89,6% | 7,1% 1,5% 1,8%
S M 12 182 2127 489 464 15 262 79,8% | 13,9% | 3,2% 3,0%
Total sorties 119 211 17 120 3 229 2833 142 393 83,7% | 12,0% | 2,3% 2,0%
59 - Nord 252 799 31692 5 245 4 095] 293 831 86,0% | 10,8% | 1,8% 1,4%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 37 294 2261 433 300 40 288 92,6% | 5,6% 1,1% 0,7%
E A 10 374 1087 184 69 11 714 88,6% | 9,3% 1,6% 0,6%
E P 389 56 2 0 447 87,0% | 12,5% | 0,4% 0,0%
° Total entrées 48 057 3 404 619 369 52 449 91,6% | 6,5% 1,2% 0,7%
-8 S B 24 658 1582 358 368 26 966 91,4% | 5,9% 1,3% 1,4%
ol S C 182 24 8 11 225 80,9% | 10,7% | 3,6% 4,9%
© S E 15 601 1118 335 367 17 421 89,6% | 6,4% 1,9% 2,1%
S H 403 2 1 3 409 98,5% | 0,5% 0,2% 0,7%
S M 5242 446 113 127 5928 88,4% | 7,5% 1,9% 2,1%
Total sorties 46 086 3172 815 876 50 949 90,5% | 6,2% 1,6% 1,7%
60 - Oise 94 143 6 576 1 434 1 245 103 398 91,0% | 6,4% 1,4% 1,2%
E N 139 842 5528 2 012 1377 148 759 94,0% | 3,7% 1,4% 0,9%
E A 64 183 3210 1262, 1362 70 017 91,7% | 4,6% 1,8% 1,9%
E P 14 264 941 57 69 15 331 93,0% | 6,1% 0,4% 0,5%
° Total entrées 218 289 9679 3331 2 808 234 107 93,2% | 4,1% 1,4% 1,2%
g S B 126 227 4 306 1239 1658 133 430 94,6% | 3,2% 0,9% 1,2%
4 S C 877 56 23| 34 990 88,6% | 5,7% 2,3% 3,4%
© S E 62 542 4 932 1858 2718 72 050 86,8% | 6,8% 2,6% 3,8%
S H 1 696 61 21 56 1834 92,5% | 3,3% 1,1% 3,1%
S M 18 438 1035 394 607 20474 90,1% | 5,1% 1,9% 3,0%
Total sorties 209 780 10 390 3535 5073 228 778 91,7% | 4,5% 1,5% 2,2%
61 - Orne 428 069 20 069 6 866 7 881 462 885 92,5% | 4,3% 1,5% 1,7%
E N 122 348 5693 615 533 129 189 94,7% | 4,4% 0,5% 0,4%
E 36 442 3 066 591 374 40 473 90,0% | 7,6% 1,5% 0,9%
) E P 22 884 2 469 91 68 25512 89,7% | 9,7% 0,4% 0,3%
Tg Total entrées 181 674 11 228 1297 975 195 174 93,1% | 5,8% 0,7% 0,5%
_g S B 96 554 6 892 1 458 1215 106 119 91,0% | 6,5% 1,4% 1,1%
c‘é S C 1233 135 33 29 1430 86,2% | 9,4% 2,3% 2,0%
0.' S E 50 400, 4076 1241 801 56 518 89,2% | 7,2% 2,2% 1,4%
© S H 1209 77 18| 19 1323 91,4% | 5,8% 1,4% 1,4%
S M 21 775 1 734 424 423 24 356 89,4% | 7,1% 1,7% 1,7%
Total sorties 171 171 12 914 3174 2 487 189 746 90,2% | 6,8% 1,7% 1,3%
62 - Pas-de-Calais 352 845 24 142 4471 3462 384 920 91,7% | 6,3% 1,2% 0,9%
E N 122 409 23812 4 811 2377 153 409 79,8% | 15,5% | 3,1% 1,5%
E 20 258 4873 1 857 993 27 981 72,4% | 17,4% | 6,6% 3,5%
o E P 7 627 1941 352 231 10 151 75,1% | 19,1% | 3,5% 2,3%
<§ Total entrées 150 294 30 626 7 020 3601 191 541 78,5% | 16,0% | 3,7% 1,9%
_g S B 38 987 6 967 1 869 1314 49 137 79,3% | 14,2% | 3,8% 2,7%
> S C 920 277 83| 62 1 342 68,6% | 20,6% | 6,2% 4,6%
0-' S E 94 836 18 814 5 543 4 860 124 053 76,4% | 152% | 4,5% 3,9%
3 S H 1739 322 100 151 2312 752% | 13,9% | 4,3% 6,5%
S M 10 163 2 204 734 924 14 025 725% | 15,7% | 5,2% 6,6%
Total sorties 146 645 28 584 8 329 7 311 190 869 76,8% | 15,0% | 4,4% 3,8%
63 - Puy-de-Doéme 296 939 59 210 15 349 10 912 382 410 77,6% | 15,5% | 4,0% 2,9%
E N 85 908 29 407 8 356 4 058 127 729 67,3% | 23,0% | 6,5% 3,2%
0 E 17 981 6 343 2971 2 466 29 761 60,4% | 21,3% | 10,0% | 8,3%
qg)_ E P 58 470 15 304 4707 4773 83 254 70,2% | 18,4% | 5,7% 5,7%
g Total entrées 162 359 51 054 16 034 11 297 240 744 67,4% | 21,2% | 6,7% 4,7%
2 S B 90 599 16 808 4 096 4117 115 620 78,4% | 14,5% | 3,5% 3,6%
\§ S C 1388 488 187 122 2 185 63,5% | 22,3% | 8,6% 5,6%
‘é S E 64 314 22 117 7 994 6 759 101 184 63,6% | 21,9% | 7,9% 6,7%
0,' S H 1108 721 777 376 2 982 37,2% | 24,2% | 26,1% | 12,6%
3 S M 9 267 2429 924 885 13 505 68,6% | 18,0% | 6,8% 6,6%
Total sorties 166 676 42 563 13 978 12 259 235476 70,8% | 18,1% | 5,9% 5,2%
64 - Pyrénées-Atlantiques 329 035 93 617 30 012 23 556 476 220, 69,1% | 19,7% | 6,3% 4,9%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 42 439 4 382 1 646 1525 49 992 84,9% | 8,8% 3,3% 3,1%
E A 7132 664 319 444 8 559 83,3% | 7,8% 3,7% 5,2%
\g.)uj E P 8 548 1819 806 122 11 295 75,7% | 16,1% | 7,1% 1,1%
~§ Total entrées 58 119 6 865 2771 2091 69 846 83,2% | 9,8% 4,0% 3,0%
q>f S B 23 454 2 244 711 675 27 084 86,6% | 8,3% 2,6% 2,5%
é S C 564 90 32 36 722 78,1% | 12,5% | 4,4% 5,0%
f S E 27 156 3720 1370 1560 33 806 80,3% | 11,0% | 4,1% 4,6%
ué S H 202 11 7 19 239 84,5% | 4,6% 2,9% 7,9%
S M 4 240 513 234 257 5244 80,9% | 9,8% 4,5% 4,9%
Total sorties 55 616 6 578 2 354 2 547 67 095 82,9% | 9,8% 3,5% 3,8%
65 - Hautes-Pyrénées 113 735 13 443 5125 4 638| 136 941 83,1% | 9,8% 3,7% 3,4%
E N 5 326 1544 267 191 7 328 72,7% | 21,1% | 3,6% 2,6%
" E A 733 198 68| 57| 1 056 69,4% | 18,8% | 6,4% 5,4%
% E P 80 1 6 1 88 90,9% 1,1% 6,8% 1,1%
é Total entrées 6 139 1743 341 249 8472 72,5% | 20,6% | 4,0% 2,9%
(3) S B 1793 373 89 55 2 310 77,6% | 16,1% | 3,9% 2,4%
~§ S C 87 28 7 5 127 68,5% | 22,0% | 5,5% 3,9%
~a_; S E 3 576 791 159 120 4 646 77,0% | 17,0% | 3,4% 2,6%
0.' S H 32 1 0 3 36 88,9% | 2,8% 0,0% 8,3%
8 S M 607 145 27 29 808 751% | 17,9% | 3,3% 3,6%
Total sorties 6 095 1338 282 212 7 927 76,9% | 16,9% | 3,6% 2, 7%
66 - Pyrénées-Orientales 12 234 3081 623 461 16 399 74,6% | 18,8% | 3,8% 2,8%
E N 35 378 3177 589 287 39431 89,7% | 8,1% 1,5% 0,7%
E 12 394 1563 503 223 14 683 84,4% | 10,6% | 3,4% 1,5%
E P 613 7 3 8 631 97,1% 1,1% 0,5% 1,3%
E Total entrées 48 385 4 747 1095 518 54 745 88,4% | 8,7% 2,0% 0,9%
%-:, S B 23 311 2 616 817 429 27 173 85,8% | 9,6% 3,0% 1,6%
g S C 640 129 50 30 849 75,4% | 15,2% | 5,9% 3,5%
é S E 13 606 1953 558 524 16 641 81,8% | 11,7% | 3,4% 3,1%
S H 400 7 1 47 455 87,9% 1,5% 0,2% | 10,3%
S M 6 545 716 238 184 7 683 85,2% | 9,3% 3,1% 2,4%
Total sorties 44 502 5421 1 664 1214 52 801 84,3% | 10,3% | 3,2% 2,3%
67 - Bas-Rhin 92 887 10 168 2759 1732 107 546 86,4% | 9,5% 2,6% 1,6%
E N 21 047 1748 270 164 23 229 90,6% | 7,5% 1,2% 0,7%
E 4132 816 331 202 5481 75,4% | 14,9% | 6,0% 3,7%
E P 7 047 1437 138 93 8 715 80,9% | 16,5% 1,6% 1,1%
E Total entrées 32 226 4001 739 459 37 425 86,1% | 10,7% | 2,0% 1,2%
95:'; S B 14 715 1564 244 297 16 820 87,5% | 9,3% 1,5% 1,8%
f S C 486 91 41 30 648 75,0% | 14,0% | 6,3% 4,6%
g S E 11 224 1432 497 689 13 842 81,1% | 10,3% | 3,6% 5,0%
S H 561 39 15 61 676 83,0% | 5,8% 2,2% 9,0%
S M 4 231 465 112 147 4 955 85,4% | 9,4% 2,3% 3,0%
Total sorties 31 217 3591 909 1224 36 941 84,5% | 9,7% 2,5% 3,3%
68 - Haut-Rhin 63 443 7 592 1648 1683 74 366 85,3% | 10,2% | 2,2% 2,3%
E N 36 082 9628 1 644 578 47 932 75,3% | 20,1% | 3,4% 1,2%
E 10 987 3 324 1024 489 15 824 69,4% | 21,0% | 6,5% 3,1%
E P 2102 1487 287 33 3909 53,8% | 38,0% | 7,3% 0,8%
) Total entrées 49 171 14 439 2 955 1100 67 665 72,7% | 21,3% | 4,4% 1,6%
§ S B 14 658 3559 1281 663 20 161 72,7% | 17,7% | 6,4% 3,3%
D.: S C 476 160 47 35 718 66,3% | 22,3% | 6,5% 4,9%
3 S E 28 467, 8 646 2 855 1540 41 508 68,6% | 20,8% | 6,9% 3,7%
S H 507 403 306 52 1268 40,0% | 31,8% | 24,1% | 4,1%
S M 2907 756 253 182 4098 70,9% | 18,4% | 6,2% 4,4%
Total sorties 47 015 13 524 4742 2472 67 753 69,4% | 20,0% | 7,0% 3,6%
69 - Rhéne 96 186 27 963 7 697 3572 135418 71,0% | 20,6% | 5,7% 2,6%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 67 585, 3041 724 478 71 828 94,1% | 4,2% 1,0% 0,7%
E A 23 302 2445 1212 526 27 485 84,8% | 8,9% 4,4% 1,9%
o E P 7 415 702 165 55| 8 337 88,9% | 8,4% 2,0% 0,7%
<§ Total entrées 98 302 6 188 2 101 1059 107 650 91,3% | 5,7% 2,0% 1,0%
(g S B 44 082 2918 619 517 48 136 91,6% | 6,1% 1,3% 1,1%
E S C 709 72 16| 22 819 86,6% | 8,8% 2,0% 2,7%
o S E 38 817 3137 1112 1549 44 615 87,0% | 7,0% 2,5% 3,5%
™~ S H 1414 84 28 26 1552 91,1% | 5,4% 1,8% 1,7%
S M 7 794 757 230 217 8 998 86,6% | 8,4% 2,6% 2,4%
Total sorties 92 816 6 968 2 005 2331 104 120 89,1% | 6,7% 1,9% 2,2%
70 - Haute-Sadne 191 118 13 156 4 106 3390 211 770 90,2% | 6,2% 1,9% 1,6%
E N 199 708 39 768 8 023 3 338 250 837 79,6% | 15,9% | 3,2% 1,3%
E A 69 041 13131 5982 5232 93 386 73,9% | 14,1% | 6,4% 5,6%
o E P 12 478 2087 894 358 15 817 78,9% | 13,2% | 5,7% 2,3%
3 Total entrées 281 227 54 986 14 899 8928 360 040 78,1% | 15,3% | 4,1% 2,5%
E S B 79 838 9 258 1990 1843 92 929 85,9% | 10,0% | 2,1% 2,0%
<§ S C 1267 270 101 86| 1724 73,5% | 15,7% | 5,9% 5,0%
U? S E 179 209 26 277 9 022 8 247 222 755 80,5% | 11,8% | 4,1% 3, 7%
= S H 4 395 709 111 268 5483 80,2% | 12,9% | 2,0% 4,9%
S M 24 858 4 497 1239 1254 31 848 78,1% | 14,1% | 3,9% 3,9%
Total sorties 289 567 41 011 12 463 11 698 354 739 81,6% | 11,6% | 3,5% 3,3%
71 - Sadne-et-Loire 570 794 95 997 27 362 20 626 714779 79,9% | 13,4% | 3,8% 2,9%
E N 96 809 11 075 1520 1171 110 575 87,6% | 10,0% 1,4% 1,1%
E 28 396 4 968 1218 835 35 417 80,2% | 14,0% | 3,4% 2,4%
E P 17 272 1620 1750, 1258 21 900, 78,9% | 7,4% 8,0% 5,7%
) Total entrées 142 477 17 663 4 488 3 264 167 892 84,9% | 10,5% | 2,7% 1,9%
% S B 76 833 7 245 1590 1092 86 760 88,6% | 8,4% 1,8% 1,3%
U.) S C 590 95 34 24 743 79,4% | 12,8% | 4,6% 3,2%
~ S E 51 074 6 875 2 095 2010 62 054 82,3% | 11,1% | 3,4% 3,2%
S H 558 34 7 17| 616 90,6% | 5,5% 1,1% 2,8%
S M 11534 1 704 520 431 14 189 81,3% | 12,0% | 3,7% 3,0%
Total sorties 140 589 15 953 4 246 3 574 164 362 85,5% | 9,7% 2,6% 2,2%
72 - Sarthe 283 066 33 616 8734 6 838 332 254 85,2% | 10,1% | 2,6% 2,1%
E N 29 259 4 489 867 365 34 980 83,6% | 12,8% | 2,5% 1,0%
E 9013 2 443 1213 523 13192 68,3% | 18,5% | 9,2% 4,0%
E P 7 485 1307 1018 834 10 644 70,3% | 12,3% | 9,6% 7,8%
o) Total entrées 45 757 8 239 3098 1722 58 816 77,8% | 14,0% | 5,3% 2,9%
% S B 11 797 2047 637 436 14 917 79,1% | 13,7% | 4,3% 2,9%
U.) S C 665 203 93| 81 1042 63,8% | 19,5% | 8,9% 7,8%
R S E 20 925 5892 2 219 1731 30 767 68,0% | 19,2% | 7,2% 5,6%
S H 5 487 1327 789 1356 8 959 61,2% | 14,8% | 8,8% | 15,1%
S M 2 627 709 275 306 3917 67,1% | 18,1% | 7,0% 7,8%
Total sorties 41 501 10 178 4013 3910 59 602 69,6% | 17,1% | 6,7% 6,6%
73 - Savoie 87 258 18 417 7 111 5632 118 418 73,7% | 15,6% | 6,0% 4,8%
E N 49 652 5590 957 451 56 650 87,6% | 9,9% 1,7% 0,8%
E 10 653 3 684 1 864 843 17 044 62,5% | 21,6% | 10,9% | 4,9%
o E P 14 569 3107 1 447, 410 19 533 74,6% | 159% | 7,4% 2,1%
g Total entrées 74 874 12 381 4 268 1704 93 227 80,3% | 13,3% | 4,6% 1,8%
(g S B 21 214 3372 978 645 26 209 80,9% | 12,9% | 3,7% 2,5%
= S C 844 194 78 59 1175 71,8% | 16,5% | 6,6% 5,0%
I. S E 38 404 8 817 3015 2008 52 244 73,5% | 16,9% | 5,8% 3,8%
N S H 3 455 848 497 404 5 204 66,4% | 16,3% | 9,6% 7,8%
S M 6 368 1170 406 348 8 292 76,8% | 14,1% | 4,9% 4,2%
Total sorties 70 285 14 401 4974 3 464 93 124 75,5% | 15,5% | 5,3% 3,7%
74 - Haute-Savoie 145 159 26 782 9242 5168 186 351 77,9% | 14,4% | 5,0% 2,8%
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78 - Yvelines 77 - Seine-et-Marne 76 - Seine-Maritime

79 - Deux-Sévres
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 2 0 0 0 2 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
2 Total entrées 2 0 0 0 2 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
ﬂ-cfs S B 2 0 0 0 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
0 S E 5 5 0 0 10| 50,0% | 50,0% | 0,0% 0,0%
Total sorties 7 5 0 0 12| 58,3% | 41,7% | 0,0% 0,0%

E N 147 949 3 653 883 751 153 236 96,5% | 2,4% 0,6% 0,5%
E A 42 262 1814 476 1019 45571 92,7% | 4,0% 1,0% 2,2%
E P 11720 645 20 37 12 422 94,3% | 5,2% 0,2% 0,3%
Total entrées 201 931 6112 1379 1807 211 229 95,6% | 2,9% 0,7% 0,9%
S B 114 950 3277 821 1 264 120 312 95,5% | 2,7% 0,7% 1,1%
S C 630 38 4 40 712 88,5% | 5,3% 0,6% 5,6%
S E 47 174 2191 625 1438 51428 91,7% | 4,3% 1,2% 2,8%
S H 2 157| 75 20 54 2 306 93,5% | 3,3% 0,9% 2,3%
S M 32 106 1303 353 526 34 288 93,6% | 3,8% 1,0% 1,5%
Total sorties 197 017 6 884 1823 3322 209 046 94,2% | 3,3% 0,9% 1,6%

E N 6 425] 1053 322 194 7 994 80,4% | 13,2% | 4,0% 2,4%
E A 1903 344 81 46 2 374 80,2% | 14,5% | 3,4% 1,9%
E P 389 36 1 4 430 90,5% | 8,4% 0,2% 0,9%
Total entrées 8 717 1433 404 244 10798 80,7% | 13,3% | 3,7% 2,3%
S B 3413 798 169 119 4 499 75,9% | 17,7% | 3,8% 2,6%
S C 46 6 7| 5 64 71,9% | 9,4% | 10,9% | 7,8%
S E 3 383 514 258 122 4277 79,1% | 12,0% | 6,0% 2,9%
S H 113 8 12 0 133 85,0% | 6,0% 9,0% 0,0%
S M 1012 159 67 29 1267 79,9% | 12,5% | 5,3% 2,3%
Total sorties 7 967 1485 513 275 10 240 77,8% | 14,5% | 5,0% 2,7%

E N 2402 348 49 39 2838 84,6% | 12,3% | 1,7% 1,4%
E 812 59 14 891 91,1% | 6,6% 1,6% 0,7%
E P 20 0 25 45| 44,4% | 0,0% | 55,6% | 0,0%
Total entrées 3234 407 88 45 3774 85,7% | 10,8% | 2,3% 1,2%
S B 885 115 22 33 1 055 83,9% | 10,9% | 2,1% 3,1%
S C 17 3 2 2 24 70,8% | 12,5% | 8,3% 8,3%
S E 1710 210 46 40 2 006 85,2% | 10,5% | 2,3% 2,0%
S H 6 4 11 21 28,6% | 19,0% | 0,0% | 52,4%
S M 474 54 9 8 545 87,0% | 9,9% 1,7% 1,5%
Total sorties 3092 386 79 94 3651 84,7% | 10,6% | 2,2% 2,6%

E N 106 801 19 458 2 508] 1045 129 812 82,3% | 15,0% | 1,9% 0,8%
E 43 065 9220 1852 721 54 858 78,5% | 16,8% | 3,4% 1,3%
E P 10 349 3 648 607| 255 14 859 69,6% | 24,6% | 4,1% 1,7%
Total entrées 160 215 32 326 4 967 2021 199 529 80,3% | 16,2% | 2,5% 1,0%
S B 99 035 15 435 2 385 1585 118 440 83,6% | 13,0% | 2,0% 1,3%
S Cc 873 191 53 45 1162 75,1% | 16,4% | 4,6% 3,9%
S E 47 959 9 483 2127 1765 61 334 78,2% | 155% | 3,5% 2,9%
S H 952 102 7| 36 1097 86,8% | 9,3% 0,6% 3,3%
S M 10 961 2146 573 558 14 238 77,0% | 15,1% | 4,0% 3,9%
Total sorties 159 780 27 357 5 145 3989 196 271 81,4% | 13,9% | 2,6% 2,0%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 78 132 4 567 727 390 83 816 93,2% | 5,4% 0,9% 0,5%
E A 18 348 2237 650 454 21 689 84,6% | 10,3% | 3,0% 2,1%
E P 2222 437 80 22 2761 80,5% | 15,8% | 2,9% 0,8%
_ Total entrées 98 702 7241 1457 866 108 266 91,2% | 6,7% 1,3% 0,8%
g S B 42 219 3637 976 725 47 557 88,8% | 7,6% 2,1% 1,5%
o S C 447 78 14 12 551 81,1% | 14,2% | 2,5% 2,2%
® S E 31784 3504 1 026 823 37 137 85,6% | 9,4% 2,8% 2,2%
S H 1091 129 56 10 1286 84,8% | 10,0% | 4,4% 0,8%
S M 15 085 1403 343 323 17 154 87,9% | 8,2% 2,0% 1,9%
Total sorties 90 626 8 751 2 415 1893 103 685 87,4% | 8,4% 2,3% 1,8%
80 - Somme 189 328 15 992 3872 2 759 211 951 89,3% | 7,5% 1,8% 1,3%
E N 60 773 9118 1656 1083 72 630 83,7% | 12,6% | 2,3% 1,5%
E A 11 160 2383 847 410 14 800 75,4% | 16,1% | 5,7% 2,8%
E P 1851 324 110, 379 2 664 69,5% | 12,2% | 4,1% | 14,2%
- Total entrées 73 784 11 825 2613 1872 90 094 81,9% | 13,1% | 2,9% 2,1%
ﬁ S B 39 783 6 785 1555 1226 49 349 80,6% | 13,7% | 3,2% 2,5%
4 S C 471 107 33 40 651 72,4% | 16,4% | 5,1% 6,1%
© S E 25978 4 145 1331 1108 32 562 79,8% | 12,7% | 4,1% 3,4%
S H 294 209 56 85| 644 457% | 32,5% | 8,7% | 13,2%
S M 4 806 868 266 207 6 147 782% | 14,1% | 4,3% 3,4%
Total sorties 71 332 12 114 3241 2 666 89 353 79,8% | 13,6% | 3,6% 3,0%
81 - Tarn 145 116 23939 5 854 4 538 179 447 80,9% | 13,3% | 3,3% 2,5%
E N 28 392 2 104 549 425 31470 90,2% | 6,7% 1,7% 1,4%
E 8 812 1112 720 379 11 023 79,9% | 10,1% | 6,5% 3,4%
Q E P 15551 2169 576 657 18 953 82,1% | 11,4% | 3,0% 3,5%
g Total entrées 52 755 5385 1845 1461 61 446 85,9% | 8,8% 3,0% 2,4%
E—B S B 24 168 3430 426 253 28 277, 85,5% | 12,1% 1,5% 0,9%
g S C 288 39 9 23 359 80,2% | 10,9% | 2,5% 6,4%
ﬁ S E 22 662 2 000 797 1038 26 497, 855% | 7,5% 3,0% 3,9%
é S H 206 20 35 10 271 76,0% | 7,4% 129% | 3,7%
S M 4 469 420 179 181 5249 85,1% | 8,0% 3,4% 3,4%
Total sorties 51 793 5909 1446 1505 60 653 85,4% | 9,7% 2,4% 2,5%
82 - Tarn-et-Garonne 104 548 11 294 3291 2 966 122 099 85,6% | 9,2% 2,7% 2,4%
E N 76 38 17| 17| 148| 51,4% | 25,7% | 11,5% | 11,5%
E A 82 11 5 8 106 774% | 10,4% | 4,7% 7,5%
Total entrées 158| 49 22 25 254 62,2% | 19,3% | 8,7% 9,8%
S S B 67| 22 7 13 109 61,5% | 20,2% | 6,4% | 11,9%
>. S C 0 1 2 4 0,0% | 25,0% | 50,0% | 25,0%
@ S E 55| 16 2 9 82 67,1% | 19,5% | 2,4% | 11,0%
S H 0 0 0 1 0,0% 0,0% 0,0% | 100,0%
S M 11 1 2 8 22| 50,0% | 4,5% 9,1% | 36,4%
Total sorties 133 40 13| 32 218 61,0% | 18,3% | 6,0% | 14,7%
83 - Var 291 89 35 57| 472, 61,7% | 18,9% | 7,4% | 12,1%
E N 87 49 5 16| 157| 55,4% | 31,2% | 3,2% | 10,2%
E 140 40 18 14 212 66,0% | 18,9% | 8,5% 6,6%
E P 4 9 9 0 22 18,2% | 40,9% | 40,9% | 0,0%
2 Total entrées 231 98 32 30 391 59,1% | 25,1% | 8,2% 7,7%
§ S B 162 56 14 11] 243 66,7% | 23,0% | 5,8% 4,5%
g S C 12 4 1 2 19 63,2% | 21,1% | 5,3% | 10,5%
gg S E 76 24 10 116 65,5% | 20,7% | 5,2% 8,6%
S H 10 5 17 58,8% | 29,4% | 11,8% | 0,0%
S M 15| 10 2 0 27 55,6% | 37,0% | 7,4% 0,0%
Total sorties 275 99 25| 23 422, 65,2% | 23,5% | 5,9% 5,5%
84 - Vaucluse 506 197 57 53| 813 62,2% | 24,2% | 7,0% 6,5%
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Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 179 062 25187 3137 1373 208 759 85,8% | 12,1% 1,5% 0,7%
E A 79 261 12 594 2 239 1962 96 056 82,5% | 13,1% | 2,3% 2,0%
E P 37 021 2472 529 692 40 714 90,9% | 6,1% 1,3% 1,7%
3 Total entrées 295 344 40 253 5 905 4 027, 345 529 85,5% | 11,6% 1,7% 1,2%
% S B 198 898 20 737 3307 2508 225 450 88,2% | 9,2% 1,5% 1,1%
>, S C 1727 320 102 91 2 240 77,1% | 143% | 4,6% 4,1%
® S E 71477 10 863 2 860 3452 88 652 80,6% | 12,3% | 3,2% 3,9%
S H 699 237 32 45 1013 69,0% | 23,4% | 3,2% 4,4%
S M 21 631 3289 854 792 26 566 81,4% | 12,4% | 3,2% 3,0%
Total sorties 294 432 35 446 7 155] 6 888 343 921 85,6% | 10,3% | 2,1% 2,0%
85 - Vendée 589 776 75 699 13 060, 10 915 689 450 85,5% | 11,0% | 1,9% 1,6%
E N 51 227 5816 898 543 58 484 87,6% | 9,9% 1,5% 0,9%
E A 13 096 1559 349 472 15 476 84,6% | 10,1% | 2,3% 3,0%
E P 3699 220 217 371 4 507 82,1% | 4,9% 4,8% 8,2%
) Total entrées 68 022 7 595 1 464 1386 78 467, 86,7% | 9,7% 1,9% 1,8%
_qc__, S B 32 622 2628 434 406 36 090 90,4% | 7,3% 1,2% 1,1%
>. S C 390 40 13 3 446 87,4% | 9,0% 2,9% 0,7%
@ S E 26 891 2 965 696 950 31 502 85,4% | 9,4% 2,2% 3,0%
S H 424 29 51 5 509 83,3% | 57% 10,0% 1,0%
S M 4 156 505 143 163 4 967 83,7% | 10,2% | 2,9% 3,3%
Total sorties 64 483 6 167 1 337, 1527 73 514 87,7% | 8,4% 1,8% 2,1%
86 - Vienne 132 505 13 762 2 801 2 913, 151 981 87.2% | 9,1% 1,8% 1,9%
E N 115 092 27 293 5863 3995 152 243 75,6% | 17,9% | 3,9% 2,6%
E 22 613 5136 1685 1344 30 778 73,5% | 16,7% | 5,5% 4,4%
® E P 7 175 1600 203 105 9083 79,0% | 17,6% | 2,2% 1,2%
% Total entrées 144 880 34 029 7 751 5 444 192 104 754% | 17,7% | 4,0% 2,8%
% S B 71 063 11873 3016 2 504 88 456 80,3% | 13,4% | 3,4% 2,8%
= S C 663 211 58 49 981 67,6% | 21,5% | 5,9% 5,0%
I. S E 60 625 14 163 4 230 4814 83 832 72,3% | 16,9% | 5,0% 5,7%
= S H 680 247 56 14 997 68,2% | 24,8% | 5,6% 1,4%
S M 10731 2291 645 759 14 426 74,4% | 15,9% | 4,5% 5,3%
Total sorties 143 762 28 785 8 005 8 140 188 692 76,2% | 153% | 4,2% 4,3%
87 - Haute-Vienne 288 642 62 814 15 756 13 584 380 796 75,8% | 16,5% | 4,1% 3,6%
E N 71951 8 298 1186 568 82 003| 87,7% | 10,1% 1,4% 0,7%
E 24 846 3380 1 143, 511 29 880 83,2% | 11,3% | 3,8% 1,7%
E P 2 835 928 98 99 3 960 71,6% | 23,4% | 2,5% 2,5%
@ Total entrées 99 632 12 606 2 427 1178 115 843 86,0% | 10,9% | 2,1% 1,0%
g S B 55 150 6 349 1297 898 63 694 86,6% | 10,0% | 2,0% 1,4%
>, S C 1232 250 72| 56 1610 76,5% | 15,5% | 4,5% 3,5%
& S E 21195 3883 948 738 26 764 79,2% | 145% | 3,5% 2,8%
S H 1913 314 50| 111 2 388 80,1% | 13,1% | 2,1% 4,6%
S M 13 373 1862 515 458 16 208 82,5% | 11,5% | 3,2% 2,8%
Total sorties 92 863 12 658 2882 2261 110 664 83,9% | 11,4% | 2,6% 2,0%
88 - Vosges 192 495 25 264 5309 3439 226 507 85,0% | 11,2% | 2,3% 1,5%
E N 40 752 2185 283 313 43 533 93,6% | 5,0% 0,7% 0,7%
E 11 602 1011 142, 94 12 849 90,3% | 7,9% 1,1% 0,7%
E P 8 846 539 16 8 9409 94,0% | 5,7% 0,2% 0,1%
) Total entrées 61 200 3 735 441 415 65 791 93,0% | 5,7% 0,7% 0,6%
§ S B 24 869 1 064 276 263 26 472 93,9% | 4,0% 1,0% 1,0%
>.- S C 205 33 3 12 253 81,0% | 13,0% 1,2% 4,7%
8 S E 28 130 1862 536 418 30 946 90,9% | 6,0% 1,7% 1,4%
S H 1027 67 3 21 1118 91,9% | 6,0% 0,3% 1,9%
S M 6418 427 121 178 7 144 89,8% | 6,0% 1,7% 2,5%
Total sorties 60 649 3453 939 892 65 933 92,0% | 5,2% 1,4% 1,4%
89 - Yonne 121 849 7188 1 380 1 307, 131 724 92,5% | 5,5% 1,0% 1,0%




Tableau 8

Délais de notification des mouvements d'élevage par

département en 2006

91 - Essonne

92 - Hauts-de-
Seine

93 - Seine-Saint-Denis

94 - Val-de-Marne

95 - Val-d'Oise

(29/ 20)
Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 7 290 297 35 8 7 630 95,5% | 3,9% 0,5% 0,1%
E A 1492 79 52 35 1 658, 90,0% | 4,8% 3,1% 2,1%
E E P 342 5 1 0 348 98,3% | 1,4% 0,3% 0,0%
& Total entrées 9124 381 88 43 9 636 94,7% | 4,0% 0,9% 0,4%
% S B 3544 221 44 9 3818 92,8% | 5,8% 1,2% 0,2%
'§ S C 116 12 1 3 132 87,9% | 9,1% 0,8% 2,3%
% S E 3881 252 104 39 4276 90,8% | 5,9% 2,4% 0,9%
Z S H 268 15 14 0 297 90,2% | 5,1% 4, 7% 0,0%
@ S M 831 59 16| 910 91,3% | 6,5% 1,8% 0,4%
Total sorties 8 640 559 179 55 9433 91,6% | 5,9% 1,9% 0,6%

E N 399 63 24 5 491 81,3% | 12,8% | 4,9% 1,0%
E A 118 36 15 16 185 63,8% | 19,5% | 8,1% 8,6%
E P 1 0 0 0 1 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
Total entrées 518 99 39 21 677 76,5% | 14,6% | 5,8% 3,1%
S B 165 31 11 14 221 747% | 14,0% | 5,0% 6,3%
S c 3 0 0 0 3 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
S E 133 45 33 215 61,9% | 20,9% | 15,3% | 1,9%
S H 72 0 0 0 72 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
S M 100 17 126 79,4% | 13,5% | 4,0% 3,2%
Total sorties 473 93 49 22 637 743% | 146% | 7,7% 3,5%

E N 2 0 0 0 2 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
E A 1 0 0 0 1 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
Total entrées 3 0 0 0 3 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
S E 2 0 0 0 2 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
Total sorties 2 0 0 0 2 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%

E N 15 11 1 1 28 53,6% | 39,3% | 3,6% 3,6%
E A 3 1 0 0 4 75,0% | 25,0% | 0,0% 0,0%
Total entrées 18 12 1 1 32 56,3% | 37,5% | 3,1% 3,1%
S B 11 9 0 0 20 55,0% | 45,0% | 0,0% 0,0%
S E 1 0 0 2 50,0% | 50,0% | 0,0% 0,0%
S M 6] 0 0 10 60,0% | 40,0% | 0,0% 0,0%
Total sorties 18 14 0 0 32 56,3% | 43,8% | 0,0% 0,0%

E N 17 11 2 0 30 56,7% | 36,7% | 6,7% 0,0%
E P 142 17 1 0 160 88,8% | 10,6% | 0,6% 0,0%
Total entrées 159 28 3 0 190 83,7% | 14,7% | 1,6% 0,0%
S B 1 4 0 0 5] 20,0% | 80,0% | 0,0% 0,0%
S E 80 12 0 0 92 87,0% | 13,0% | 0,0% 0,0%
S M 50 25 5 1 81 61,7% | 30,9% | 6,2% 1,2%
Total sorties 131 41 5 1 178 73,6% | 23,0% | 2,8% 0,6%

E N 1078 350 105] 31 1564 68,9% | 22,4% | 6,7% 2,0%
E A 134 439 16 33 622 21,5% | 70,6% | 2,6% 5,3%
E P 26 61 0 77 164 15,9% | 37,2% | 0,0% | 47,0%
Total entrées 1238, 850 121 141 2 350 52,7% | 36,2% | 5,1% 6,0%
S B 574 207 50 26 857 67,0% | 24,2% | 5,8% 3,0%
S C 8 0 0 0 8 100,0% | 0,0% 0,0% 0,0%
S E 557 170 31 48 806 69,1% | 21,1% | 3,8% 6,0%
S H 8 1 59 76 144 5,6% 0,7% | 41,0% | 52,8%
S M 170 51 12 8 241 70,5% | 21,2% | 5,0% 3,3%
Total sorties 1317 429 152] 158 2 056 64,1% | 20,9% | 7,4% 7,7%




Tableau 8

Délais de notification des mouvements d'élevage par

département en 2006

973 - Guyane 972 - Martinique

974 - Réunion

(20/ 20)
Dép. Type Cause 0-7j 8-14j 15-28j >=29j Total % 0-7j  |% 8-14j % 15-28j | % >=29j
E N 1701 1240 1 240 4 601 8782 19,4% | 14,1% | 14,1% | 52,4%
E A 720 208 277 806 2011 35,8% | 10,3% | 13,8% | 40,1%
o E P 1 0 2 3 6 16,7% | 0,0% | 33,3% | 50,0%
% Total entrées 2422 1448 1519 5410 10 799 22,4% | 13,4% | 14,1% | 50,1%
% S B 829 562 521 1358 3270 254% | 17,2% | 15,9% | 41,5%
8 S C 46 41 55 150 292 15,8% | 14,0% | 18,8% | 51,4%
- S E 1 685 570 594 1 564 4413 38,2% | 12,9% | 13,5% | 35,4%
5 S H 1 4 1 2 8 12,5% | 50,0% | 12,5% | 25,0%
S M 368 220 254 624 1 466 25,1% | 15,0% | 17,3% | 42,6%
Total sorties 2929 1 397 1 425 3698 9449 31,0% | 14,8% | 15,1% | 39,1%

E N 1270 786 921 2213 5190 24,5% | 15,1% | 17,7% | 42,6%
E A 755] 274 247 625 1901 39,7% | 14,4% | 13,0% | 32,9%
E P 96 24 21 31 172 55,8% | 14,0% | 12,2% | 18,0%
Total entrées 2121 1084 1189 2 869 7 263 29,2% | 14,9% | 16,4% | 39,5%
S B 1256 420 350 747 2773 45,3% | 15,1% | 12,6% | 26,9%
S c 3 1 1 0 5 60,0% | 20,0% | 20,0% | 0,0%
S E 1559 385 304 580 2 828 55,1% | 13,6% | 10,7% | 20,5%
S H 132 28 22 8 190 69,5% | 14,7% | 11,6% | 4,2%
S M 448 119 136 374 1077 41,6% | 11,0% | 12,6% | 34,7%
Total sorties 3 398 953 813 1709 6 873 49,4% | 13,9% | 11,8% | 24,9%

E N 1534 481 306 538 2 859 53,7% | 16,8% | 10,7% | 18,8%
E 277 94 67 144 582 47,6% | 16,2% | 11,5% | 24,7%
E P 266 96 33 13 408] 65,2% | 23,5% | 8,1% 3,2%
Total entrées 2 077 671 406 695 3 849 54,0% | 17,4% | 10,5% | 18,1%
S B 876 164 110 127 1277 68,6% | 12,8% | 8,6% 9,9%
S C 20 18 12 15 65 30,8% | 27,7% | 18,5% | 23,1%
S E 428 138 64 86 716 59,8% | 19,3% | 8,9% | 12,0%
S H 238 22 18 17 295 80,7% | 7,5% 6,1% 5,8%
S M 389 117 96 141 743 52,4% | 15,7% | 12,9% | 19,0%
Total sorties 1951 459 300 386 3 096 63,0% | 148% | 9,7% | 12,5%

Total France

E N 5156 2 465 1367 1430 10 418 49,5% | 23,7% | 13,1% | 13,7%
E A 5322 1520 1008 1101 8 951 59,5% | 17,0% | 11,3% | 12,3%
E P 128 84 24 64 300 42,7% | 28,0% | 8,0% | 21,3%
Total entrées 10 606 4 069 2399 2595 19 669 53,9% | 20,7% | 12,2% | 13,2%
S B 4196 1277 598 722 6 793 61,8% | 18,8% | 8,8% | 10,6%
S C 30 10 12 18 70 42,9% | 14,3% | 17,1% | 25,7%
S E 5185 1770 1334 1979 10 268 50,5% | 17,2% | 13,0% | 19,3%
S H 36 25 23 46 130 27,7% | 19,2% | 17,7% | 35,4%
S M 953 527 326 327 2133 44,7% | 24,7% | 15,3% | 15,3%
Total sorties 10 400 3609 2293 3092 19 394 53,6% | 18,6% | 11,8% | 15,9%




Nombre d'exploitations et de mouvements de transhum

Tableau 9

ance en 2006

. Nb expl. . .
Dép. DTS () Nb entrées Nb sorties
01 29 4027 4 005
04 35 3318 3311
05 93 11 465 11 442
06 15 754 753
07 6 727 360
09 81 14 314 14 314
11 18 4240 4 240
12 68 3112 3013
15 237 19 832 19 832
25 43 2 961 2961
26 11 1979 1878
31 26 2243 2 243
38 53 7231 7227
39 3 99 99
42 4 305 305
43 9 686 684
46 1 96 96
48 82 5103 5103
63 136 8 051 8 038
64 363 25 876 25 839
65 97 24 633 24 758
66 50 11 017 11 041
73 233 21918 21 491
74 153 8 168 8 043
83 2 207
88 2 83 83
1850 182 445 181 159




Tableau 10

Nombre de centres de rassemblement et de mouvements

sur ces exploitations par département en

2006
(172
Nb centres
Dép. rassemblement (31) Nb entrées Nb sorties N e el
N mouvements

01 21 235 949 236 507 472 456
02 12 17 703 16 204 33907
03 27 103 876 101 001 204 877
05 6 4 688 4 461 9149
07 4 2 897 2 893 5790
08 9 27 922 27 910 55 832
09 3 11 356 10 688 22 044
10 1 1055 1045 2100
11 1 9 5 14
12 56 297 542 275 411 572 953
14 13 61 547 61621 123 168
15 31 187 010 186 236 373 246
16 13 59 985 52 394 112 379
17 9 19 640 18712 38 352
18 9 39 689 39 560 79 249
19 27 90 173 82 665 172 838
21 22 65 869 65 958 131 827
22 16 67 093 66 863 133 956
23 14 109 949 109 906 219 855
24 28 56 711 60 706 117 417
25 24 65 367 65 388 130 755
26 3 3788 3735 7 523
27 10 31574 30131 61 705
28 3 9 207 9193 18 400
29 6 69 119 42 416 111 535
31 15 93 415 89 175 182 590
32 21 42 598 39 538 82 136
33 10 12 957 12 789 25 746
35 33 339 409 370 680 710 089
36 10 20 465 20078 40 543
37 7 19 986 20 147 40 133
38 10 79 616 59 567 139 183
39 22 25234 24 723 49 957
40 4 6 150 6 146 12 296
41 4 1504 1403 2907
42 28 210703 205 587 416 290
43 28 98 211 97 626 195 837
44 18 73 409 69 931 143 340
45 1 3 405 3424 6 829
46 14 52 952 51416 104 368
47 13 36 843 36 890 73 733
48 10 34 157 35113 69 270
49 23 64 061 68 586 132 647
50 26 154 906 154 605 309 511
51 2 30 662 30725 61 387
52 7 31427 31169 62 596
53 27 117 127 118 074 235 201
54 9 13 398 12 859 26 257
55 15 23 831 21 386 45 217
56 12 31398 30 688 62 086
57 11 55 569 54 638 110 207
58 20 88 347 87 457 175 804
59 17 33621 33613 67 234
60 5 12 899 12 952 25 851
61 20 69 499 69 250 138 749




Tableau 10

Nombre de centres de rassemblement et de mouvements

sur ces exploitations par département en

* uniquement les exploitations sur lesquelles des mouvements ont été enregistrés en 2006

2006
(212
Nb centres
Dép. rassemblement (31) Nb entrées Nb sorties N e el
N mouvements
62 15 56 267 56 180 112 447
63 23 89 858 84 510 174 368
64 34 157 136 157 887 315 023
65 6 32 147 31935 64 082
66 1 2 687 2 634 5321
67 4 17 617 17 489 35 106
68 8 61 319 65 498 126 817
69 8 138 091 137 978 276 069
70 15 54 908 53 869 108 777
71 59 250 084 255 177 505 261
72 18 70918 70 027 140 945
73 11 21 680 29 740 51 420
74 23 57 086 56 282 113 368
76 19 95 592 96 859 192 451
77 2 1913 1373 3 286
79 17 29 335 29 032 58 367
80 14 35 686 35 605 71 291
81 15 40 606 35926 76 532
82 16 53 406 51 895 105 301
83 1 289 286 575
85 25 100 702 97 490 198 192
86 10 31511 31199 62 710
87 18 134 642 119 039 253 681
88 12 65 566 58 012 123578
89 6 29 730 30 980 60 710
1190 5146 253 5048 746 10 194 999




Nombre de marchés aux bestiaux et de passages de bo

Tableau 11

par département en 2006

vins sur ces exploitations

Dép. Nb marchés (32) * Nb passages
01 1 118 368
08 1 46 435
12 4 82 815
14 1 2737
15 4 13 076
18 2 109 212
19 3 15 623
22 12 42 334
27 1 1719
29 3 29 358
31 1 836
35 2 26 918
42 1 51 091
43 4 11 930
44 1 54 736
47 1 14 615
48 1 3708
49 1 64 844
50 6 60 776
53 2 132 455
54 1 8 553
58 2 53 415
59 4 58 319
61 3 13 236
62 2 23 954
65 1 28 012
69 2 30 347
71 2 47 766
73 1 13 692
76 3 14 257
79 2 84 995
81 1 3544
87 1 18 042

77 1281718

* uniquement les exploitations sur lesquelles des mouvements ont été enregistrés en

2006



Tableau 12

Notifications d'abattage en 2006

1/ 2)

Dép. abattoir Nb abattoirs (1) Nb abattages (2)
01 3 36 332
02 2 3032
03 5 108 684
04 1 809
05 5 3738
06 1 377
07 4 8 517
08 2 10 832
09 3 10 054
10 1 1300
11 3 29 388
12 4 75 532
13 1 4539
14 4 140 335
15 3 17 166
16 3 19 839
17 2 21533
18 1 1125
19 5 155 106
21 4 33 855
22 6 267 109
23 1 21 627
24 8 220 809
25 4 24 633
26 3 11 691
27 1 33 069
28 1 10611
29 5 245 169
2A 3 6 445
2B 2 6 374
30 2 8 730
31 2 40 003
32 4 26 671
33 2 9414
34 1 3827
35 7 661 961
36 5 17 611
37 2 3834
38 4 31220
39 2 16 277
40 3 15 582
41 2 14 027
42 5 211 069
43 3 25 298
44 1 58 771
45 1 6 080
46 1 14 199
47 3 23109
48 3 8 006
49 3 233103
50 3 145 101
51 2 96 506
52 1 3152
53 5 19 554
55 1 30134
56 5 85 154
57 3 78 946
58 3 8 784




Tableau 12

Notifications d'abattage en 2006

(21 2)

Dép. abattoir Nb abattoirs (1) Nb abattages (2)
59 6 83 959
60 1 28 880
61 2 70 506
62 3 69 066
63 5 8 501
64 4 58 451
65 2 11 738
66 2 4679
67 2 27 912
68 1 694
69 2 35234
70 2 10 550
71 5 145 901
72 2 159 522
73 4 15017
74 2 29911
76 3 48 718
77 1 12 008
79 2 71704
80 3 32 276
81 3 111 866
82 3 33644
84 1 784
85 4 191 333
86 3 18 130
87 5 100 479
88 3 66 416
89 1 47 524
971 2 6 320
972 1 4 324
974 1 6122

251 4937 922

(1) uniguement les abattoirs pour lesquels des abattages ont été notifiés en 2006

(2) y compris les bovins notifiés comme abattus par deux abattoirs distincts ou a des dates d’abattage

différentes




Tableau 13

Notifications d'abattage par département de provena  nce en 2006
(1/2)
par classe d'age Sorties "boucherie" brutes
Différence
Dép. Nb total moins de 12418 |18 mois a2 N plus de 4 abattages - en %
prov. abattages 12 mois mois ans 2a4ans ans cause B cause C Total sorties '(sortles
1) . élevage)
élevage
01 56 341 21 802 2 668 5775 11 438 14 658 59 603 977 60 580 -4 239 -7,0%
02 49 219 5 287 3192 6 446 17 830 16 464 51 570 355 51 925 -2706 | -52%
03 72 253 10 105 5281 5 558 23 815 27 494 75 123 1082 76 205 -3 952 -5,2%
04 1658 356 82 112 438 670 1648 94 1742 -84 | -4,8%
05 4515 959 172 126 1188 2 070 4 497 180 4677 -162 -3,5%
06 324 174 14 9 56 71 289 25 314 10| 3,2%
07 9 530 4 639 235 244 1270 3142 9177 574 9751 -221 -2,3%
08 54 951 3 355 2 207 5 965 27 755 15 669 57 011 564 57 575 -2624 | -4,6%
09 12 695 4 353 726 108 1576 5932 12 865 328 13 193 -498 -3,8%
10 11 943 307 2212 1533 2 756 5135 12 347 158 12 505 -562 | -4,5%
11 3653 1491 275 44 343 1500 3544 166 3710 -57 -1,5%
12 110 440 65 972 5218 704 7 859 30 687 134 954 1336] 136 290 -25 850 | -19,0%
13 2 261 93 84 132 928 1024 2 318 99 2417 -156 -6,5%
14 99 285 22 412 4 637 12 822 24516 34 898 101 820 1654] 103474 -4189 | -4,0%
15 58 175 21 072 1 600 517 9 332 25 654 60 924 1653 62 577 -4 402 -7,0%
16 40 554 12 061 7 896 3367 5 557 11 673 42 762 788 43 550 -2996 | -6,9%
17 24 932 7 433 2424 867 3 459 10 749 27 936 560 28 496 -3564 | -12,5%
18 24 975 3022 2275 1826 6 741 11111 25732 349 26 081 -1106 | -4,2%
19 77 424 55 616 1 845 997 3153 15 813 80 524 768 81 292 -3 868 -4,8%
20 12 827 7 826 2 683 535 383 1400 14 393 1238 15 631 -2804 | -17,9%
21 35 602 3361 2614 3 385 11 332 14 910 36 898 406 37 304 -1702 -4,6%
22 212 135 121 164 2972 18 291 23 485 46 223 213 266 3637 216903 4768 | -2,2%
23 58 284 6 878 10118 9 159 11 257 20 872 59 134 814 59 948 -1664 | -2,8%
24 122 610 87 764 6 640 2671 6 514 19 021 124 256 1057 125313 -2703 | -2,2%
25 33 499 2 682 910 4131 9 979 15 797 33 245 2045 35 290 -1791 -5,1%
26 17 112 12 241 675 1133 1181 1882 17 570 191 17 761 -649 | -3,7%
27 36 560 1 356 2131 3 960 14 201 14 912 36 981 317 37 298 -738 -2,0%
28 9 353 1 665 1329 814 2162 3383 8 962 97 9 059 294 | 3,2%
29 148 177 62 084 3170 18 644 23 642 40 637 148 700 2093 150 793 -2 616 -1,7%
30 2238 401 175 124 568 970 2 336 61 2397 -159 | -6,6%
31 24 140 11 593 692 145 2 549 9161 23 678 683 24 361 -221 -0,9%
32 40 812 29 189 886 54 1530 9 153 43 760 810 44 570 -3758 | -8,4%
33 9 850 4 980 126 93 967 3684 10 004 350 10 354 -504 | -4,9%
34 2273 561 220 135 489 868 2 326 48 2374 -101 | -4,3%
35 306 163 181 588 6 300 26 329 32 040 59 906 307 990 4 785 312 775 -6 612 -2,1%
36 22 347 2179 1850 1280 5 882 11 156 22011 425 22 436 -89 | -0,4%
37 14 345 3 060 941 584 3121 6 639 16 886 333 17 219 -2 874 | -16,7%
38 48 728 19 752 1675 3125 11 131 13 045 48 117 1322 49 439 -711 | -1,4%
39 32 210 7 877 918 3857 8 062 11 496 37 304 795 38 099 -5889 | -15,5%
40 19 543 10 896 516 53 1842 6 236 22 200 683 22 883 -3340 | -14,6%
41 13 968 4341 1580 1189 2741 4117 13 803 227 14 030 -62 -0,4%
42 54 380 13 116 2 306 2 415 12 659 23 884 57 035 1753 58 788 -4408 | -7,5%
43 59 131 33 094 1513 1 055 5524 17 945 59 280 2 803 62 083 -2 952 -4,8%
44 141 491 37 755 16 419 19 189 25 474 42 654 143 296 2357 145653 4162 -2,9%
45 9 625 1684 1082 792 1 855 4212 10 065 133 10 198 -573 -5,6%
46 76 417 63 943 651 282 2443 9 098 79 605 385 79 990 -3573 | -4,5%
47 36 121 26 027 1338 149 1267 7 340 38 427 695 39 122 -3 001 -71,7%
48 10 724 2125 296 108 1942 6 253 13 323 426 13 749 -3 025 | -22,0%
49 183 126 80 990 23 248 14 506 21 461 42 921 192 978 1472 194 450 -11 324 | -5,8%
50 228 646 69 716 7 659 39 281 45 834 66 156 232 890 3714 236 604 -7958 | -3,4%
51 21 627 890 5774 5787 3683 5493 24 997 166 25 163 -3536 | -14,1%
52 44 434 1217 2999 9172 15 315 15 731 46 147 605 46 752 -2318| -5,0%
53 216 337 54 949 20 473 36 876 43 678 60 361 221 347 2819 224 166 -7 829 -3,5%
54 46 831 1789 3520 16 759 12 018 12 745 48 981 1113 50 094 -3263| -6,5%
55 53 707 5 009 4849 11 967 16 830 15 052 59 109 834 59 943 -6 236 | -10,4%
56 126 197 56 405 1843 10 722 19 173 38 054 125 298 4317| 129615 -3418 | -2,6%
57 57 845 2674 6 400 20 054 12 888 15 829 59 655 1551 61 206 -3 361 -5,5%
58 27 626 3112 1908 2473 6 362 13 771 26 678 642 27 320 306 1,1%
59 71 242 6 472 2 061 13 097 21 895 27 717 74 441 655 75 096 -3854 | -5,1%




Tableau 13

Notifications d'abattage par département de provena  nce en 2006
(2/2)
par classe d'age Sorties "boucherie" brutes
Différence
Dép. Nb total moins de 12418 (18 moisa?2 N plus de 4 abattages - en %
prov. abattages 12 mois mois ans 2a4ans ans cause B cause C Total sorties '(sortles
1) . élevage)
élevage
60 26 254 502 1575 4 856 8715 10 606 26 966 225 27 191 -937 -3,4%
61 130 260 15 853 14 518 31 189 31538 37 162 133 430 990 134 420 -4160 | -3,1%
62 99 543 21 841 2 996 12 809 29 112 32785 106 119 1430 107 549 -8 006 -7,4%
63 45 313 10 028 1158 1569 9 394 23 164 49 137 1342 50 479 -5166 | -10,2%
64 101 863 73 906 3136 218 3512 21 091 115 620 2185 117 805 -15942 | -13,5%
65 25673 17 506 183 45 1046 6 893 27 084 722 27 806 -2133 | -7,7%
66 2 486 1411 105 15 156 799 2 310 127 2 437 49 2,0%
67 27 051 1701 2 035 9734 5770 7811 27 173 849 28 022 -971 | -3,5%
68 15774 6 964 321 1784 2 363 4 342 16 820 648 17 468 -1694 | -9,7%
69 19 865 3152 1361 741 4 847 9 764 20 161 718 20 879 -1014 | -4,9%
70 45 453 7 568 2404 7 691 11 491 16 299 48 136 819 48 955 -3 502 -7,2%
71 91 933 10 605 3768 7 958 29 632 39 970 92 929 1724 94 653 2720 -2,9%
72 83 572 20 569 8 621 15 037 14 950 24 395 86 760 743 87 503 -3 931 -4,5%
73 16 306 5271 168 234 2 956 7677 14917 1042 15 959 347 2,2%
74 26 777 7 380 334 461 4904 13 698 26 209 1175 27 384 -607 -2,2%
75 19 0 1 5 7 6 2 2 17 | 850,0%
76 116 371 10 649 5423 15 554 47 638 37 107 120 312 712 121 024 -4 653 -3,8%
77 4109 76 573 611 977 1872 4 499 64 4563 -454 | -9,9%
78 1059 86 63 12 339 559 1055 24 1079 201 -1,9%
79 108 464 22 040 23 654 13 763 15 580 33427 118 440 1162 119 602 -11138 | -9,3%
80 45 687 2721 1874 6178 15 149 19 765 47 557 551 48 108 -2 421 -5,0%
81 39 869 19 649 2 365 422 3754 13 679 49 349 651 50 000 -10 131 | -20,3%
82 25 882 18 767 890 97 942 5 186 28 277 359 28 636 -2754 | -9,6%
83 115 52 11 4 17 31 109 4 113 2] 18%
84 185 68 12 0 13 92 243 19 262 -77 | -29,4%
85 218 117 54 321 33 033 38 296 32 109 60 358 225 450 2240 227690 -9573 | -4,2%
86 32714 5 487 7279 2 439 6 456 11 053 36 090 446 36 536 -3822| -10,5%
87 77 674 15 817 21 375 12 005 9 950 18 527 88 456 981 89 437 -11 763 | -13,2%
88 62 160 5570 2411 17 617 18 709 17 853 63 694 1610 65 304 -3144 | -4,8%
89 25 800 8 107 2682 2 029 4231 8 751 26 472 253 26 725 -925 | -3,5%
90 3681 395 96 689 1053 1448 3818 132 3950 -269 -6,8%
91 163 13 0 9 63 78 221 3 224 -61 | -27,2%
92 8 1 0 1 2 4 0 8| -100,0%
93 28 10 5 5 0 8 20 20 8| 40,0%
94 12 2 0 0 3 7 5 5 7| 140,0%
95 864 67 153 20 250 374 857 8 865 -1] -0,1%
971 3795 66 173 330 1464 1762 3270 292 3562 233 6,5%
972 4319 74 236 759 1627 1623 2773 5 2778 1541 | 55,5%
973 1 0 0 0 0 1 1277 65 1342 -1341 ] -99,9%
974 6 127 1105 362 2 567 1147 946 6 793 70 6 863 -736 | -10,7%
inconnu 10 416 239 8 34 123 10 012 0 10 416
4932 630 1653209 341 495 556 713 916 088| 1465 125 5 144 826 84 957| 5229 783 -297 153 | -5,7%
% 33,52% 6,92% 11,29% 18,57% 29,70%

Remarque : les données des deux départements corses sont regroupées sur une méme ligne

(1) chaque bovin n'est comptabilisé qu'une fois




Tableau 13 bis

Notifications d'abattage par département de provena  nce rapportées aux sorties pour cause
"boucherie” effectives @ en 2006

1/ 2)
Sorties cause "boucherie" effectives
. Nb total Différence en % (sorties
Dép. prov. cause B cause C Total abattages - .
abattages S élevage)
sorties élevage

01 56 341 59 065 976 60 041 -3 700 -6,2%
02 49 219 50 522 354 50 876 -1 657 -3,3%
03 72 253 74 068 1076 75 144 -2 891 -3,8%
04 1 658 1602 93 1695 -37 -2,2%
05 4515 4411 180 4591 -76 -1,7%
06 324 286 25 311 13 4,2%
07 9 530 8 946 570 9516 14 0,1%
08 54 951 56 336 562 56 898 -1947 -3,4%
09 12 695 12 492 327 12 819 -124 -1,0%
10 11943 12 192 158 12 350 -407 -3,3%
11 3653 3322 166 3488 165 4,7%
12 110 440 131 497 1 330 132 827 -22 387 -16,9%
13 2261 2312 99 2411 -150 -6,2%
14 99 285 99 703 1644 101 347 -2 062 -2,0%
15 58 175 58 812 1645 60 457 -2 282 -3,8%
16 40 554 41 088 781 41 869 -1 315 -3,1%
17 24 932 25 375 556 25931 -999 -3,9%
18 24 975 25 199 349 25 548 -573 -2,2%
19 77 424 79 673 766 80 439 -3 015 -3,7%
20 12 827 14 371 1237 15 608 -2 781 -17,8%
21 35 602 35 999 405 36 404 -802 -2,2%
22 212 135 212 330 3623 215 953 -3 818 -1,8%
23 58 284 58 090 811 58 901 -617 -1,0%
24 122 610 123 265 1053 124 318 -1708 -1,4%
25 33 499 30 301 2041 32 342 1157 3,6%
26 17 112 17 452 191 17 643 -531 -3,0%
27 36 560 36 516 316 36 832 -272 -0,7%
28 9 353 8 787 97 8 884 469 5,3%
29 148 177 147 885 2 088 149 973 -1 796 -1,2%
30 2 238 2 322 61 2 383 -145 -6,1%
31 24 140 23081 682 23763 377 1,6%
32 40 812 43 087 808 43 895 -3 083 -7,0%
33 9 850 9 375 350 9 725 125 1,3%
34 2273 2273 48 2321 -48 -2,1%
35 306 163 307 029 4770 311 799 -5 636 -1,8%
36 22 347 21 607 424 22 031 316 1,4%
37 14 345 14 094 332 14 426 -81 -0,6%
38 48 728 47 593 1318 48 911 -183 -0,4%
39 32 210 31 268 794 32 062 148 0,5%
40 19 543 21 243 671 21914 -2 371 -10,8%
41 13 968 13732 227 13 959 9 0,1%
42 54 380 56 079 1740 57 819 -3 439 -5,9%
43 59 131 58 633 2 802 61 435 -2 304 -3,8%
44 141 491 140 259 2 353 142 612 -1121 -0,8%
45 9 625 9 827 133 9 960 -335 -3,4%
46 76 417 78 458 383 78 841 -2 424 -3,1%
47 36 121 37 133 692 37 825 -1704 -4,5%
48 10 724 12 761 418 13179 -2 455 -18,6%
49 183 126 187 792 1467 189 259 -6 133 -3,2%
50 228 646 227 719 3704 231 423 -2 777 -1,2%
51 21 627 24 602 165 24 767 -3 140 -12,7%
52 44 434 45 518 602 46 120 -1 686 -3,7%
53 216 337 217 239 2 816 220 055 -3718 -1,7%
54 46 831 48 461 1110 49 571 -2 740 -5,5%
55 53 707 58 028 833 58 861 -5 154 -8,8%
56 126 197 124 321 4 301 128 622 -2 425 -1,9%
57 57 845 58 981 1551 60 532 -2 687 -4,4%




Notifications d'abattage par département de provena

Tableau 13 bis

"boucherie" effectives
2/ 2)

Sorties cause "boucherie" effectives

nce rapportées aux sorties pour cause
D en 2006

. Nb total Différence en % (sorties
Dép. prov. cause B cause C Total abattages - .
abattages S élevage)
sorties élevage
58 27 626 25 737 640 26 377 1249 4,7%
59 71 242 72 889 655 73 544 -2 302 -3,1%
60 26 254 26 417 225 26 642 -388 -1,5%
61 130 260 131 490 983 132 473 -2213 -1,7%
62 99 543 105 014 1419 106 433 -6 890 -6,5%
63 45 313 48 070 1 336 49 406 -4 093 -8,3%
64 101 863 112 368 2173 114 541 -12 678 -11,1%
65 25673 26 357 719 27 076 -1403 -5,2%
66 2 486 2252 127 2379 107 4,5%
67 27 051 26 688 849 27 537 -486 -1,8%
68 15 774 15 795 645 16 440 -666 -4,1%
69 19 865 19 770 717 20 487 -622 -3,0%
70 45 453 45 872 817 46 689 -1 236 -2,6%
71 91 933 91 350 1721 93 071 -1138 -1,2%
72 83 572 84 973 743 85 716 -2 144 -2,5%
73 16 306 14 436 1037 15473 833 5,4%
74 26 777 25 362 1159 26 521 256 1,0%
75 19 2 0 2 17 850,0%
76 116 371 119 791 711 120 502 -4 131 -3,4%
77 4109 4 456 64 4520 -411 -9,1%
78 1059 1035 24 1059 0 0,0%
79 108 464 115 865 1158 117 023 -8 559 -7,3%
80 45 687 46 328 551 46 879 -1 192 -2,5%
81 39 869 48 058 651 48 709 -8 840 -18,1%
82 25 882 27 661 358 28 019 -2 137 -7,6%
83 115 105 4 109 6 5,5%
84 185 236 18 254 -69 -27,2%
85 218 117 222 659 2 235 224 894 -6 777 -3,0%
86 32714 34 367 439 34 806 -2 092 -6,0%
87 77 674 86 476 976 87 452 -9 778 -11,2%
88 62 160 62 572 1610 64 182 -2 022 -3,2%
89 25 800 26 216 252 26 468 -668 -2,5%
90 3681 3586 132 3718 -37 -1,0%
91 163 221 3 224 -61 -27,2%
92 8 0 0 0 8 -100,0%
93 28 20 0 20 8 40,0%
94 12 5 0 5 7 140,0%
95 864 837 8 845 19 2,2%
971 3795 3228 291 3519 276 7,8%
972 4 319 2751 5 2 756 1563 56,7%
973 1 1271 65 1336 -1 335 -99,9%
974 6 127 6 695 70 6 765 -638 -9,4%
inconnu 10 416 0 10 416
4932 630 5043 693 84 664 5128 357 -195 727 -3,8%

Remarque : les données des deux départements corses sont regroupés sur une méme ligne

(1) sorties de bovins d'une exploitation d'lelevage pour cause B ou C sans entrée ultérieure dans une autre exploitation d'élevage




Notifications d'équarrissage en 2006

Tableau 14

Dép. équarrisseur Nb centres de déchargement (1) Nb é quarrissages (2)
01 1 6 829
02 2 36 478
03 2 65 304
07 1 2187
10 1 5542
12 1 1663
14 2 43 363
15 1 5681
16 1 7703
18 1 11 220
21 1 8 038
22 1 33 058
23 1 27 137
24 1 16 729
25 1 19 280
28 1 261
29 2 35 667
30 1 808
31 1 1828
33 1 5047
34 1 97
35 2 48 982
38 2 11 558
39 1 22 607
40 1 2 553
41 1 6 909
42 2 26 171
44 1 19 979
46 1 9281
47 1 2193
48 1 24 840
49 2 43 961
50 2 38 252
53 1 34 007
55 2 37674
56 1 43176
57 1 7842
59 1 23 220
61 1 26 819
62 1 19 600
67 1 19732
70 1 11 836
71 1 12 293
72 1 17 730
74 1 11 559
76 1 39 839
81 1 1988
83 1 95
85 2 48 487
86 2 8 782
89 1 4 502
91 1 2893

64 963 280

(1) uniguement les équarrisseurs pour lesquels des équarrissages ont été notifiés en 2006

(2) hors vrais doublons




Notifications d'équarrissage par département de pro

Tableau 15

venance en 2006

(1/2)
Rappel sorties
élevage
Différence ;
. s . . - en % (sorties
Dép. prov. Nb d'équarrissages cause M equar_nssages - mort)
sorties mort
01 8 335 8 235 100 1,2%
02 11 146 11 487 -341 -3,0%
03 22 680 20 169 2511 12,4%
04 172 449 -277 -61,7%
05 491 1272 -781 -61,4%
06 49 77 -28 -36,4%
07 2 309 1863 446 23,9%
08 12 333 12 286 47 0,4%
09 383 4 006 -3 623 -90,4%
10 3022 3570 -548 -15,4%
11 148 1318 -1170 -88,8%
12 6 456 22 852 -16 396 -71,7%
13 280 472 -192 -40,7%
14 30 308 21 385 8 923 41,7%
15 7 945 22 969 -15 024 -65,4%
16 3848 5276 -1 428 -27,1%
17 7010 5081 1929 38,0%
18 9 324 7077 2 247 31,8%
19 4 896 14 292 -9 396 -65,7%
2A 2 427 -2 427 -100,0%
2B 5333 -5 333 -100,0%
21 10 745 8 066 2679 33,2%
22 35 355 37212 -1 857 -5,0%
23 17 220 14137 3083 21,8%
24 13571 15571 -2 000 -12,8%
25 14 464 9 655 4809 49,8%
26 1293 1970 -677 -34,4%
27 10 549 11 656 -1 107 -9,5%
28 2 242 1653 589 35,6%
29 30 143 33619 -3 476 -10,3%
30 278 448 -170 -37,9%
31 841 6 878 -6 037 -87,8%
32 755 7 387 -6 632 -89,8%
33 2 560 3472 -912 -26,3%
34 65 423 -358 -84,6%
35 47 563 51 335 -3 772 -7,3%
36 7591 6 961 630 9,1%
37 4 445 3505 940 26,8%
38 8777 7 852 925 11,8%
39 9135 6 143 2992 48,7%
40 524 4 491 -3 967 -88,3%
41 2861 3 053 -192 -6,3%
42 15 357 10 824 4533 41,9%
43 13 998 9 843 4 155 42,2%
44 28 668 32 707 -4 039 -12,3%
45 2 605 2995 -390 -13,0%
46 9 098 6 583 2515 38,2%
47 862 6 226 -5 364 -86,2%
48 5028 4 600 428 9,3%
49 31 905 34 339 -2 434 -7,1%
50 36 071 60 129 -24 058 -40,0%
51 3132 3215 -83 -2,6%
52 9113 8 933 180 2,0%
53 40 059 43 525 -3 466 -8,0%
54 10 267 9 951 316 3,2%
55 10 786 11 012 -226 -2,1%
56 26 709 29 466 -2 757 -9,4%
57 11 621 11 244 377 3,4%
58 17 420 19 048 -1 628 -8,5%




Notifications d'équarrissage par département de pro

Tableau 15

venance en 2006

(2/2)
Rappel sorties
élevage
Différence o .
Dép. prov. Nb d'équarrissages cause M équarrissages - CHlEOEIES
. mort)
sorties mort
59 18 139 15 262 2 877 18,9%
60 7 027 5928 1099 18,5%
61 31 696 20 474 11 222 54,8%
62 21 920 24 356 -2 436 -10,0%
63 19 418 14 025 5393 38,5%
64 2323 13 505 -11 182 -82,8%
65 602 5244 -4 642 -88,5%
66 36 808 =772 -95,5%
67 6 699 7 683 -984 -12,8%
68 4 322 4 955 -633 -12,8%
69 5 875 4 098 1777 43,4%
70 9091 8 998 93 1,0%
71 30474 31 848 -1 374 -4,3%
72 19 258 14 189 5 069 35,7%
73 4181 3917 264 6,7%
74 6721 8 292 -1571 -18,9%
75 7 7 1,0%
76 29 440 34288 -4 848 -14,1%
77 752 1267 -515 -40,6%
78 436 545 -109 -20,0%
79 20 540 14 238 6 302 44,3%
80 14 287 17 154 -2 867 -16,7%
81 1351 6 147 -4 796 -78,0%
82 600 5249 -4 649 -88,6%
83 19 22 -3 -13,6%
84 25 27 -2 -7,4%
85 37 187 26 566 10 621 40,0%
86 7970 4 967 3003 60,5%
87 8 147 14 426 -6 279 -43,5%
88 13 849 16 208 -2 359 -14,6%
89 6 013 7144 -1131 -15,8%
90 1 355 910 445 48,9%
91 86 126 -40 -31,7%
93 7 10 -3 -30,0%
94 54 81 -27 -33,3%
95 224 241 -17 -7,1%
971 1466 -1 466 -100,0%
972 1077 -1 077 -100,0%
973 743 -743 -100,0%
974 2133 -2 133 -100,0%
inconnu 8 338 8 338 100,0%
963 280 1 050 640 -87 360 -8,3%




Comptabilisation des sorties de bovins sans entrée
antérieure (hors naissance) en 2006

Tableau 16

ultérieure et des entrées de bovins sans sortie

1/ 2)
SORTIES ENTREES
Ventilation par cause de sortie
Dép.
’ Total Auto- Elevage Import /
boucherie . Mort Pension Autre cause Echange
consommation (Export)

01 84 238 59 065 976 8 226 15 444 255 272 290
02 66 876 50 522 354 11 483 4125 21 371 598
03 190 195 74 068 1076 20 165 93 311 737 838 2 624
04 4100 1602 93 449 1930 4 22 9
05 8 793 4411 180 1268 2 820 77 37

06 614 286 25 77 177 35 14 4
07 18 501 8 946 570 1861 6 967 2 155 52
08 74 394 56 336 562 12 283 4527 25 661 311
09 32 908 12 492 327 4003 15 825 82 179 142
10 17 793 12 192 158 3564 1861 8 10

11 9 843 3322 166 1318 4981 7 49 130
12 234 104 131 497 1330 22 843 77 547 361 526 5 558
13 3435 2312 99 472 463 7 82 118
14 128 328 99 703 1644 21373 5 055 3 550 1792
15 181 467 58 812 1645 22 965 97 032 618 395 2 805
16 57 915 41 088 781 5275 10 248 35 488 891
17 36 817 25 375 556 5073 5 430 10 373 669
18 59 726 25 199 349 7075 26 587 128 388 798
19 144 567 79 673 766 14 286 49 280 21 541 4644
20 27 086 14 371 1237 7759 3023 8 688 1
21 73 931 35999 405 8 065 29 104 33 325 47
22 261 994 212 330 3623 37 207 7203 18 1613 11 955
23 141 599 58 090 811 14133 67 941 24 600 520
24 160 292 123 265 1053 15 561 19 391 171 851 8 703
25 51 185 30 301 2041 9 644 8519 33 647 174
26 21901 17 452 191 1969 2201 5 83 401
27 52 136 36 516 316 11 655 3329 9 311 768
28 12 165 8 787 97 1652 1525 1 103 191
29 192 878 147 885 2 088 33615 7 808 16 1466 3874
30 3 566 2322 61 447 669 2 65 228
31 52 126 23 081 682 6 878 20 889 121 475 815
32 73 448 43 087 808 7 380 21 939 93 141 5811
33 20 770 9 375 350 3 467 7 369 13 196 447
34 3749 2273 48 423 939 0 66 18
35 371 446 307 029 4770 51 320 6 950 135 1242 23 811
36 67 723 21 607 424 6 960 38 482 67 183 11
37 21 949 14 094 332 3504 3760 36 223 763
38 67 936 47 593 1318 7841 10 142 449 593 1087
39 45 444 31 268 794 6 139 6714 70 459 232
40 32 455 21 243 671 4 488 5834 10 209 1792
41 19 010 13 732 227 3052 1865 15 119 1165
42 120 280 56 079 1740 10 812 50 895 134 620 1465
43 103 173 58 633 2 802 9 843 31351 45 499 2 033
44 186 839 140 259 2 353 32 652 10 071 34 1470 6 723
45 14 857 9 827 133 2 994 1865 19 19 430
46 111 210 78 458 383 6 579 25293 143 354 9 557
47 53 641 37 133 692 6 221 8 755 576 264 3224
48 53 754 12 761 418 4 599 35 358 315 303 3
49 235 631 187 792 1467 34 322 10 780 26 1244 15211
50 300 236 227 719 3704 60 110 6 430 47 2226 5185
51 30 268 24 602 165 3215 2 157 4 125 24
52 60 773 45 518 602 8 932 5517 10 194 189
53 270 750 217 239 2 816 43 491 6 063 57 1084 7 814
54 63 063 48 461 1110 9 951 3210 105 226 72
55 74 650 58 028 833 11011 4616 97 65 634
56 165 073 124 321 4301 29 455 5877 13 1106 5198
57 77 378 58 981 1551 11 244 4 896 251 455 315




Comptabilisation des sorties de bovins sans entrée
antérieure (hors naissance) en 2006

Tableau 16

ultérieure et des entrées de bovins sans sortie

(21 2)
Ventilation par cause de sortie
Dép.
g Total Auto- Elevage Import /
boucherie . Mort Pension Autre cause Echange
consommation (Export)
58 109 021 25 737 640 19 046 62 783 157 658 102
59 95 709 72 889 655 15 257 6 263 43 602 3176
60 34 980 26 417 225 5925 2136 3 274 26
61 161 499 131 490 983 20 467 7 267 14 1278 1603
62 136 091 105 014 1419 24 355 4 640 18 645 3351
63 108 494 48 070 1336 14 020 44 695 85 288 1264
64 162 992 112 368 2173 13 491 33972 88 900 14 931
65 50 009 26 357 719 5241 17 362 9 321 1498
66 6 475 2 252 127 808 3270 0 18 18
67 36 858 26 688 849 7 683 1234 8 396 288
68 23 370 15 795 645 4 953 1762 7 208 2140
69 39 938 19770 717 4 095 15138 17 201 38
70 68 615 45 872 817 8 992 12 518 26 390 991
71 241771 91 350 1721 31 843 115 595 78 1184 675
72 108 331 84 973 743 14 174 7 459 155 827 3480
73 24 483 14 436 1037 3912 4 334 426 338 124
74 47 550 25 362 1159 8 276 11 965 139 649 170
75 3 2 0 0 1 0 0
76 159 324 119 791 711 34 283 3519 25 995 1891
77 6 608 4 456 64 1266 761 0 61
78 1859 1035 24 545 236 0 19
79 144 677 115 865 1158 14 233 12 197 135 1089 3738
80 68 287 46 328 551 17 150 3804 24 430 21
81 65 391 48 058 651 6 144 10 222 19 297 601
82 46 632 27 661 358 5245 13192 51 125 1156
83 187 105 4 22 49 0 7
84 359 236 18 27 66 3 9
85 265 661 222 659 2235 26 545 12 974 22 1226 6 074
86 51 899 34 367 439 4961 11774 67 291 638
87 143 607 86 476 976 14 422 41 068 101 564 1125
88 83 256 62 572 1610 16 208 2671 20 175 181
89 45 539 26 216 252 7141 11 359 516 55 64
90 5123 3586 132 910 461 6 28 78
91 377 221 3 126 27 0 0
92 1 0 0 0 1 0 0
93 33 20 0 10 2 0 1
94 96 5 0 81 9 0 1
95 1253 837 8 241 128 1 38 401
971 9 356 3228 291 1 466 2944 7 1420 3
972 6 889 2751 5 1077 1432 33 1591 5
973 2 310 1271 65 743 220 11 0 108
974 11711 6 695 70 2131 2 596 19 200 5
7 627 603 5 043 693 84 664 1 050 164 1 396 446 7974 44 662 192 290




Graphique 3

Evolution des flux de bovins en 2006
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Graphique 4

Evolution des mouvements commerciaux en centres de rassemblement et marchés en 2006
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Tableau 17

Exploitations d'élevage ovin caprin au 01/01/2007

1/ 2)

Ovins

5, Nb exploitations actives m(ggi(feieéseslén

au 01/01/2007 2006
01 1036 557
02 1299 551
03 2 324 427
04 702 343
05 873 262
06 423 99
07 1376 202
08 926 159
09 1383 204
10 358 140
11 735 196
12 4233 626
13 480 94
14 3892 2149
15 1445 339
16 2169 643
17 1468 989
18 1064 196
19 1963 288
2A 347 70
2B 424 84
21 821 117
22 3021 1274
23 2194 224
24 3644 1326
25 856 367
26 1030 385
27 2079 986
28 622 258
29 2135 1133
30 742 200
31 1767 404
32 898 194
33 2106 994
34 378 66
35 3593 1899
36 1 806 346
37 1075 89
38 1747 698
39 783 247
40 596 266
41 1072 304
42 1853 430
43 1689 188
44 1791 397
45 391 202
46 1689 134
47 1 506 157
48 963 85
49 1759 260
50 7252 2 316
51 405 106

Caprins
Nb exploitations actives m%r(?i?ieéz;in

au 01/01/2007 2006
449 109
199 201
394 124
404 355
403 331
442 92
1135 237
45 25
448 127
63 40
188 83
533 254
205 117
426 378
301 126
448 206
530 384
367 83
271 64
173 39
213 48
50 23
739 621
191 46
573 305
145 102
898 342
174 111
13 1
873 784
579 169
455 180
230 84
843 614
284 72
579 512
504 92
400 40
1235 524
187 90
184 123
375 81
710 186
1210 171
488 177
178 97
316 47
356 34
317 45
450 84
296 249
68 29




Tableau 17

Exploitations d'élevage ovin caprin au 01/01/2007

@/ 2)

Ovins

5, Nb exploitations actives m(ggi(feieéseslén

au 01/01/2007 2006
52 1192 378
53 2524 715
54 1 006 692
55 1274 318
56 2011 884
57 590 188
58 1711 237
59 1808 1144
60 1074 425
61 2 527 940
62 1626 593
63 2179 344
64 4 507 761
65 1971 283
66 329 85
67 904 1105
68 404 123
69 817 343
70 1581 889
71 2 259 590
72 2 368 2198
73 796 193
74 597 111
75 3
76 4 303 2524
77 328 54
78 120 33
79 2075 329
80 1314 648
81 2 263 302
82 706 110
83 300 118
84 279 90
85 2218 2121
86 2 699 588
87 4 424 798
88 1161 1069
89 933 352
90 200 190
91 69 13
92 3
93 12 4
94 12
95 58 4
971 57 12
972 374 71
973 57 24
974 70 25

141 276

Caprins
Nb exploitations actives m%r(?i?ieéz;)in
au 01/01/2007 2006

94 44
485 271
263 237
156 117
313 258
111 69
236 75
815 799
405 266
207 158
458 378
519 144
571 257
365 132
225 68
316 311
205 78
549 163
272 223

1110 440
542 505
476 144
326 79
4

753 525
83 17
41 11
910 177
360 288
231 106
169 49
270 150
172 109
544 530
598 160
252 48
293 246
243 137
62 54
33 9
3
12 4
16 6
32 7
383 60
337 58
74 34

1 300 734

37 731




Tableau 18

Exploitation d'élevage porcin actives au 01/01/2007

1/ 2)

Dép. ALY explogi%)ln /szgggves au Nb sites porcins au 01/01/2007
22 2372 2 550
29 1995 2131
35 1490 1540
56 1354 1366
64 1142 1144
53 775 797
59 723 723
12 656 658
62 526 527
974 515 515
72 485 485
49 477 480
50 403 423
85 408 410
42 387 389
65 327 327
44 288 294
67 269 269
57 265 266
79 251 253
01 244 252
20 251 251
61 217 226
03 222 224
71 210 214
15 202 202
63 195 197
24 188 189
36 182 182
19 176 176
80 166 166
46 165 165
68 163 165
43 158 163
14 152 154
76 150 150
32 146 146
25 142 142
37 142 142
38 140 140
16 137 137
58 128 128
81 127 127
23 114 118
02 115 116
26 116 116
41 107 113
54 113 113
86 105 109
40 101 108
87 101 102
69 101 101
52 99 99
31 96 98
27 91 92
51 88 92
39 88 88




Tableau 18

Exploitation d'élevage porcin actives au 01/01/2007

@2/ 2)

Dép. ALY explogi%)ln /szgggves au Nb sites porcins au 01/01/2007
972 86 87
11 83 85
88 82 82
89 80 80
18 76 76
28 66 76
09 75 75
82 72 72
21 71 71
55 68 70
70 70 70
07 69 69
33 63 63
73 61 61
48 59 60
74 55 60
47 57 59
971 52 52
45 49 49
973 49 49
08 44 44
10 41 41
17 40 40
60 38 38
34 36 36
77 25 25
04 24 24
06 23 23
13 23 23
66 20 20
30 17 17
78 13 13
84 13 13
90 6 6
95 3 3
05 2 2
83 2 2
91 2 2
94 2 2
75 1 1
92 1 1
93 1 1
22 266 22 793

Remarque : les données des deux départements corses sont regroupées sur une méme ligne
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